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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos LXIX. — Izdan in razposlan dne 15. julija 1903.

Vsebina: St. 14.‘{. Razpis v izvršbo zakonitih ukazil, tiročili se porabnine ort rudninskega oija.

143.
Razpis finančnega ministrstva 

z dne 9. julija 1903. 1.
v izvršbo zakonitih ukazil, tičočih se porabnine 

od rudninskega olja.

V izvršbo ukazil zakona z dne 26. maja 
1882. 1. (drž. zak. št. 55), tičočih se porabnine od 
rudninskega olja, se po dogovoru s kraljevim ogr­
skim finančnim ministrstvom ukazuje tako:

§■ 1.

K S- 5 zakona.

Davka prosto prejemanje davkovnega rud­
ninskega olja pod gostoto 770 stopinj 

(beuzina).

Pogoji in opreznosti, pod katerimi se rudnin­
sko olje, ki je ob toploti +-12 stopinj Réaumur-jevih 
manj kot 770 stopinj gosto (benzin), oprošča po­
rabnine, se uravnavajo po predpisu v prilogi.

§• 2.

K §. 7 zakona.

Pojem čiščenja.

S čiščenjem (rafinovanjem) rudninskega olja 
se umeva prekapanje (destilacija) rudninskega olja

kakor ludi vsak drug postopek, s katerim se čisti, 
naj se vrši s prekapanjem ali brez prekapanja rud­
ninskega olja. Pri tem ne velja okolnost, ali se pri 
destilaciji nareja davkovno rudninsko olje ali ne.

Očiščanje olj iz premogovega katrana aroma- 
matične ali benzolne • vrste (benzol, toluol, ksilol, 
kumol, lahka in težka katranova olja itd.) tudi iz 
plinovega katrana ne spada pod določilo §. 7 za­
kona.

§• 3.

K §. 8 zakona.

Izvidovauje. Narejališče na zunaj zaprto.

Finančno oblastvo prve stopnje ukrene na 
podstavi prinesenega popisa in zapiskov uradno pre­
iskavo prostorov in delovnih naprav v zmislu §. 8 
zakona. Pri tem je sosebno paziti na to, da se na­
rejališče dobro zapre na zunaj in da se zveza obrat­
nih prostorov na zunaj utesni do tiste mere, katera 
ustreza davčnemu prigledu.

Na zunaj bodi, ako finančno oblastvo I. stop­
nje iz obratnih ozirov ne dovoli izjeme, samo ena 
zveza (vrala).

Ker se rudninska olja iz narejališča po 
§. 17 zakona praviloma smejo odnašati samo po­
dnevi, namreč v mesecih od aprila do oktobra 
vštevši ne pred 5. uro zjutraj in ne po 8. uri zve­
čer, v mesecih od novembra do marcija vštevši ne 
pred 7. uro zjutraj in ne po 6. uri zvečer, sme se
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ponoči za promet odprta zveza narejališea na zunaj 
imeti pod uradno sozaporo.

Da se smejo za osebni promet potrebna vrata 
imeti odprta, to more pod primernimi opreznostmi 
dovoliti finančno oblastvo I. stopnje.

§• 4.

K §. 9 zakona.

Ustava in obnova obrata.

Ako nastane v končnem odstavku §. 9 zakona 
omenjeni primer, da se v kaki čistilnici rudnin­
skega olja popolnoma ustavi obrat, imajo finančni 
organi dolžnost na došlo pismeno naznanilo ovedeti 
zaloge davkovnega rudninskega olja v prigledu za­
vezanih prostorih čistilnice rudninskega olja, in, ako 
bi se ne izkazalo s plačilnimi ali upnimi boletami, 
da se je davek plačal, brez odloga podati naznanilo 
nadstojnemu finančnemu oblastvu, da se poterja 
porabnina, kolikor je gre. Brez zglasila po predpisu, 
oziroma tudi plačanja davka, se ne sme nič odnesti 
iz zaloge davkovnega rudninskega olja.

Tudi če podjetnik samo časno ustavi obrat svo­
jega podjetja, in sicer če je kaj davkovnega rudnin- 
skeg olja v zalogi, za dalj kot 14 dni, in če ni take 
zaloge, tudi samo za dalj kot dva dneva, je dolžan to 
takoj pismeno naznaniti finančnemu organu, postav­
ljenemu za nadzorovanje podjetja. Le-ta zapečati 
uradno tiste delovne naprave in orodja, brez kate­
rih čiščenje rudninskega olja ni mogoče, ali pa jih 
kako drugače naredi neporabna, in ové zaloge dav­
kovnega rudninskega olja v prostorih, prigledu za­
vezanih.

O obnovi obrata se iznova ovedö zaloge dav­
kovnega rudninskega olja. Ako se pri tem pokaže, 
da manjka proti zalogi, poistinjeni ob ustavi obrata, 
zdaj več davkovnega rudninskega olja, nego iznaša 
dopustni zmanjk po izhlapu za šest odstotkov pro 
anno, in če to ni opravičeno z odnosom v vmesnem 
času proti predpisanemu zglasilu ali s kakim elemen­
tarnim dogodkom, je podjetnik dolžan v treh dneh 
vplačati porabnino za ta zmanjk, v kolikor preseza 
oni ubitek. Ilkratu je zaradi nezglašenega in ne od- 
davkanega odnosa davkovnega rudninskega olja 
izprožiti kazenski postopek. Kak elementaren do­
godek je v 24 urah, potem ko je zvedel 'zanj pod­
jetnik ali njegov namestnik, pismeno naznaniti 
finančnemu oblastvu I. stopnje.

§. 5.

K §§. 11 in 12 zakona.

Uradna zapora.

Katere delovne naprave in katera orodja je 
v tistem času, ko miruje kaka čistilnica rudninskega 
olja, deti pod uradno zaporo, to je razsoditi vselej 
po kakovosti in namenu teh delovnih naprav in 
orodij. Vobče je samo tiste delovne naprave in tista 
orodja z nameščeno zaporo deti iz rabe, ki se neob- 
hodno potrebujejo za izvršbo čiščanja rudnin­
skega olja.

Uradna zapora naj se z ozirom na nevarnost 
zarad ognja nareja s svinčenimi plombami, ali kako 
drugače, da bo le popolnem gotova, nikakor pa ne 
kako tako, da bi bilo pri tem potreba rabiti platnen.

§- 6.

K §. 13 zakon a.

Prigledna pomagala.

1. Za tehtnico, po predpisu preskušeno in za 
tehtanje rudninskih olj pripravno, in za uteži ter za 
toplomer se podjetniku čistilnice rudninskega olja 
ne ukazuje, odkod naj jih prejema.

Finančnih organov dolžnost je prepričati se, ali 
so tehtnica in uteži, ki spadajo k nji, preskušene 
po predpisu. Tudi naj zdaj pa zdaj preskusijo, ali 
prav kažejo tehtnica in uteži, ki se ne smejo izpo­
staviti mokroti, in ali se popreskušujejo po pred­
pisu, in pa ali prav kaže toplomer.

Podjetnik je dolžan za ovedbo leže priskrbeti 
pripraven, proti slabemu vremenu zavarovan prostor.

2. Gostomer (areometer za rudninsko olje) 
daje podjetniku čistilnice rudninskega olja za po­
vračilo troškov finančno oblastvo prve stopnje.

Ako bi se razbil kak gostomer za rudninsko 
olje, prejet od finančnega oblastva, naj dotični pod­
jetnik čistilnice za rudninsko olje, ali njegov na­
mestnik takoj pri nadziralnem organu poprosi, da 
se mu dà drug gostomer za rudninsko olje.

Podjetnik kake čistilnice za rudninsko olje ali 
njegov namestnik sme za svojo rabo uporabljati 
tudi druge gostomere za rudninsko olje. Za doho- 
darstvenouradni prigled velja samo, kar kaže po 
finančnem oblastvu izdani gostomer za rudnin­
sko olje.

3. Ako se v kaki čistilnici rudninskega olja 
finančnemu organu odreče raba tehtnice ali uradno
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izdanega gostomera za rudninsko olje ali toplomera 
za prigled, ali ako v kaki čistilnici rudninskega olja 
ni po predpisu preskušene, za tehtanje rudninskih 
olj pripravne tehtnice z utežmi vred ali uradnega 
gostomera za rudninsko olje ali toplomera in se ni 
še poprosilo za dobavo gostomera, naj nastopi kazen 
po dohodarstvenokazenskem zakonu. Prav tako se 
popačenje ali podtika kakega priglednega orodja, če 
za to ne nastopi kazen po občem kazenskem zakonu, 
kaznjuje po dohodarstvenokazenskem zakonu.

Ako se ima zoper pravost kakega uradnega 
gostomera za rudninsko olje kak pomislek, naj se 
gostomer za rudninsko olje z dotičnim preskusnim 
listom vred — če pripada kakemu čistilničarju rud­
ninskega olja, proti prevzemnemu potrdilu — od­
vzame ter pošlje finančnemu deželnemu oblastvu, 
da ukrene uradno preskušnjo. Čistilničar rudnin­
skega olja naj takoj poprosi, da se mu izda drug 
uraden gostomer za rndninsko olje.

§• 7.

K §. 14 zakona.

Stalni nadzor.

1. Narejališča (čistilnice rudninskega olja) je 
praviloma nadzorovati po stalno odkazanih finanč­
nih organih, kateri naj prigledujejo vsak odnos rud­
ninskega olja ter preprečijo nezglašen odnos 
rudninskega olja.

Izjeme od stalnega nadzora se morejo pred­
lagati pri finančnem ministrstvu, če je razsežaj 
čistilnice rudninskega olja prav majhen v razmerju 
k troškom stalnega nadzora, in če se more razen 
tega proti nezglašenemu odnosu davkovnega rudnin­
skega olja poskrbeti kako drugače, na primer tako, 
da se vsak dan narejeno davkovno rudninsko olje 
hrani pod uradno zaporo.

Če se obrat kake čistilnice rudninskega olja 
ustavi za dalj nego 14 dni, oziroma 2 dneva (§. 4 
tega ukaza), more se stalni nadzor v čistilnici rud­
ninskega olja opustiti ves čas, ko je ustavljen obrat.

2. Zahtevo, da se priskrbi stanovanje in 
pisarnica za finančne organe (organe tehničnega 
finančnega prigleda, uslužbence finančne straže), je 
staviti takoj o izvidanju.

Pri stanovanju za uslužbence finančne straže 
se je moči zadovoljiti z'eno sobo, ki se dâ kuriti, brez 
kuhinje in drugih postranskih prostorov, če ni bližnji 
oddelek dalje kot dva kilometra od narejališča.

V čistilnicah, v katerih nastopi izjema od stal­
nega nadzora po finančnih organih (št. 1), je do- 
voljno, da se priskrbi pripravna pi samica v nare- 
jališču.

Ce je stanovanje v narejališču ustrezno in se 
more rabiti tudi za pisarnico, se more opustiti za­
hteva posebne pisarnice.

Iz stanovanja ali pisarnice naj se ako moči 
lahko opazujejo izvozna vrata narejališča.

Do povračila za rabo pisarnice, katero naj tudi 
kuri in razsvetljuje stranka, ni pravice.

Ako podjetnik čistilnice za rudninsko olje ne 
ustreza dolžnostim, naloženim mu v §. 14 zakona, 
more se mu prepovedati obrat čistilnice za rudnin­
sko olje.

§• 8.

K §. 18 zakona.

Trajanje prevoza.

Odmerjaje prevozno trajanje za namenišče 
v priglednem okolišu prevoza rudninskega olja se 
z „nameniščem“ ne umeva kraj, ampak poslopje, 
h kateremu naj se prinese rudninsko olje. Zatorej 
se vsak obširneji kraj v priglednem okolišu, kamer 
naj odidejo prevozi rudninskega olja iz čistilnice 
rudninskega olja, da se določi prevozno trajanje, 
loči v dva ali tri dele, vselej po dolgosti pota, ki drži 
iz čistilnice v posamezne dele.

Ako se prevoz rudninskega olja po preteku 
najdaljše za izstop iz priglednega okoliša ustanov­
ljene dobe najde še znotraj priglednega okoliša ali v tej 
dobi na kakem potu, po katerem se rudninsko olje 
ne sme odnašati iz narejališča, in ako se v prvem 
oziru popolnem verjetno ne opraviči s kako slu­
čajno oviro, da se ni odneslo v dobi, ustanovljeni 
za izstop iz priglednega okoliša, naj, če se ne kaz­
njuje zaradi neoddavkanega odnosa davkovnega rud­
ninskega olja, nastopi kazen po §. 372 dohodarstve- 
nokazenskega zakona. Prav tako je postopati, če 
poslatev rudninskega olja ni dospela v dobi, usta­
novljeni za njen dohod v kako namenišče v prigled­
nem okolišu.

§. 9.

K §. 19 zakona.

Prigledni okoliš.

Da se je kak kraj ali del njegov uvrstil v pri­
gledni okoliš, ki ga je določiti po §. 19 zakona, je
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pravočasno naznaniti dotičnemu občinskemu na­
čelstvu, da to razglasi, in prebivalce takih krajev je 
opozoriti na določilo v zadnjem odstavku g. 19 za­
kona, in pa tiste, ki v takih krajih tržijo z rudnin­
skim oljem, na obveznosti v §. 22 zakona.

Vsak, torej tudi tisti, ki se v priglednem oko­
lišu kake druge čistilnice rudninskega olja nego je 
tista, odkoder je rudninsko olja, zasači pri prevozu 
rudninskega olja, je že po §. 269 carinskega in 
državnega monopolnega reda dolžan, finančnim or­
ganom, če zahtevajo, pokazali v izkaz rudninskega 
olja služeče listine (prodajne bolete ttd.) in natanko 
povedati, kje, kdaj in od koga je prejel rudninsko 
olje, ki ga prevaža ali prenaša, in pa kam ter komu 
je namenjeno.

2. Kdor rudninsko olje prevaža v priglednem 
okolišu kake čistilnice rudninskega olja, je nadalje 
dolžan, ne da bi se branil, finančnim organom, čim 
zahtevajo, dovoliti, da odprö posode, v katerih je 
rudninsko olje in katere oni oznamenijo, in da od- 
vzemö iz njih poskuske, in pa ako bi bilo to po­
trebno za izvršitev tega uradnega dejanja ali za 
ugotovitev kakega dohodarstvenega prestopka, iti 
s poslatvijo v spremstvu finančnega organa v tisti 
kraj, katerega določi finančni organ, in pripomago- 
vati kolikor treba pri vseh uradnih dejanjih.

g. 10.

K gg. 20 in 22 zakona.

Prodajni vpisniki in zapiski v primeru 
poostrenega prigleda.

Prodajne vpisnike in pa v primeru poostrenega 
prigleda zaukazane nadaljnje zapiske je urediti po 

Vzorci št. I, priloženih vzorcih št. 1. tl, III in IV.
II, III, in IV.

V prodajni vpisnik (vzorec I), ki je urejen za 
kopiranje, je vpisati vsako oddajo rudninskega olja 
od primera do primera za vsakega prejemnika po- 
sebe. Vpisuje naj se razločno in s tintnikom. Poka- 
žene ali nerabne postale prodajne bolete naj se ne 
odločijo, če so se že katere odločile, naj se zopet 
prilepijo in razločno prečrtajo s črnilom. Tudi bo­
lele, ki so o sklepu vpisnika ostale neporabljene, 
naj se, preden se predloži vpisnik, nerabne store 
s prečrtanjem.

Tiskovine za vpisnik in zapiske izročajo v pa- 
giniranih in parafiranih sešitkih, katerim je nit pod 
uradnim pečatom, organi, ki jih določi finančno 
oblastvo I. stopnje, za povračilo napravnih stroškov.

Za té kakor tudi za vse druge v tem predpisu 
predpisane tiskovine je vzeti dober, trpežen papir 
in vse stolpce za množine in zneske je opremiti 
s potrebnimi navpičnimi črtami. (Glej vzorec I.)

§- H-

K g. 23, oziroma tudi g. 25 zakona.

Odnašanje rudninskega olja iz čistilnice.

Gledé uradne obravnave rudninskega olja, ki 
naj se odnese iz čistilnice rudninskega olja, je raz- 
ločati med odnašanjem :

I. davkovnega rudninskega olja proti plačilu 
davka ;

II. davkovnega rudninskega olja brez plačila 
davka ;

lil. ne davkovnega rudninskega olja.

I. Odnašanje davkovnega rudninskega olja 
proti plačilu porabnine.

I. Zglasilo.

Vsak odnos davkovnega rudninskega olja proti 
plačilu porabnine je pri finančnem organu, kate­
remu je naročeno nadzorovanje podjetja, pokazavši 

! plačilno ali upno boleto, zglasiti pismeno v dvoj- 
j nem spisu po pridejanem vzorcu št. V. Vzorec št V-

Podatke v stolpcih 1 do 4 je vselej vposlaviti, 
preden se izroči zglasilo; nasproti je stolpca 5 in 6 
izpolniti šele po izvršeni uradni obravnavi poslalve, 
vendar pa pred izstopom poslalve iz čistilnice rud­
ninskega olja, na podstavi najdene teže posameznih 
shrank, ki jo naj hkratu in skupno s stranko ovedö 
finančni organi.

Zglasilo je praviloma predati najpozneje šest 
ur pred nameravanim odnosom. Ta rok pa, Če za­
prosi stranka, naj finančno oblastvo 1. stopnje 
okrajša v listi mori, ki se strinja z ustrezno izvršit­
vijo prigleda.

Zglasilne golice more podjetnik za povračilo 
napravnih stroškov prejemati tudi po finančnih or­
ganih, katerim je naročeno nadzorovanje podjetja.

Zglasila se lahko izdajajo tudi s kopiranjem.
V tern primeru morajo dotične tiskovine narejene
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biti iz trdnega papirja in za kopiranje se smejo ležka, t. j. zanesljiva razvidnost vseh v čistilnici rud- 
rabiti samo tintniki. ninskega olja opravljenih tariranj.

Zglasilom se morejo priložiti tudi konsignacije 
o kosmati, tarni in čisti teži posameznih shrank kot 
vložne pole. Ah prišiti jih je glasilu z nitjo, kateri 
je oba konca deti pod pečat zglasitelja in pa finanč­
nega organa. Pečat je namestiti tako, da ni po­
treba pri tem rabiti plamena.

če je množina rudninskega olja, katera je 
predmet zglasila, namenjena za več prejemnikov, je 
povedbe, ki se tičejo posameznih prejemnikov, pod 
zapored tekočimi številkami poočititi in jih ločiti 
drugo od druge s poprečnimi črtami in pa v zglasilo 
privzete množine rudninskega olja odnesti enega in 
istega dne.

Določila, kako je kupovati plačilne ali upne 
bolete, ki jih je pokazati pri zglaševanju, obseza 
§• 12.

Pred vsakokratnim tariranjem naj se finančni 
organ prepriča, ali so posode (shranke), ki naj 
se tarirajo, popolnem prazne in v takem stanju, 
da se dadö natanko tarirati. Ovedeno taro je 
vselej vpisati v tarirnem zabeležku, ki naj ga 
finančni organ piše po priloženem vzorcu VI, 
in vpis naj vred podpiše obratni voditelj ali nje­
gov namestnik. Kadar se rudninsko olje po­
šilja v manjših shrankah enake oblike in velikosti, 
kakor na primer v pločevinskih kasetah, ki se še 
zapakujejo v zaboje, se more odtehtati več teh 
shrank in zabojev praznih ter tako ustanoviti njih 
poprečno taro in jo vzeti v račun.

Prav tako se je ob kosmatem tehtanju takih 
shrank zadovoljiti s tehtanjem na slepo dvajsetega 
dela poslatve. če se pa najde, da je kosmata teža 
tudi samo pri dveh takih shrankah za več kakor 
'/2 odstotka manjša od zglašene, treba je ovedeti 
težo vsakega posameznega tovorca.

Vzorec VI.

2. Uradna obravnava zglasila.

Finančni organ, pri katerem se izroči zglasilo, 
je dolžan najprej preskusiti vpisane podatke in ako 
treba zahtevati, da se popolnijo. Strugana, poprav­
ljena ali deloma prečrtana zglasila je zavrniti. Zgla­
silo je tudi zavrniti, če se ni donesla plačilna ali 
upna boleta, ki popolnem zalaga pripadajoči znesek 
porabnine.

En istopis zglasila se vrne stranki.

3. Uradna obravnava poslatve.

a) Finančni organi so dolžni na podstavi zgla­
silo pred odnosom rudninskega olja ovedeti število, 
znamenje in številko in pa kakovost shrank, najti 
kosmato in čisto težo za vsako posamezno shranko 
in preskusiti soglasje zglasila s stanjem poslatve.

It) Čisto težo je najti odbivši taro od ovedene 
kosmate teže.

Tara naj se ové praviloma že pred vsakokratno 
uporabo shranke pod uradnim posredovanjem. Po­
sode, ki naj se tarirajo, morajo biti oštevilčeno in 
oznamenjene. To zahtevo utegne finančno deželno 
oblastvo pod pogoji in opreznostmi, ki jih samo 
ustanovi, izpregledati tedaj, če se s lem ne ovira 
namen dalje spodaj zaukazanega larirnega zabe-

Ce se rudninsko olje v tariranih posodah 
(shrankah) ne odnese takoj po tariranju, je tarirane 
posode primerno oznameniti ali pa vsaj vložiti 
ločene od ne tariranih. Tudi naj se finančni organ 
prepriča o istovetnosti posod, v katerih naj se od­
nese rudninsko olje, s tistimi, ki so bile prej tehtane.

čim se tarirana posoda rabi za odnos rudnin­
skega olja, je dotični postavek v tarirnem zabeležku 
izpostaviti s številko zglasilnega vpisnika.

če se amerikanski sodi rabijo za odnos dav- 
kovnega rudninskega olja iz čistilnice rudninskega 
olja, ki ni po §. 20 zakona postavljena pod po­
ostren prigled, more se brez posebnega tehtanja 
za taro vzeti tarni postavek, določen za uvozno oca- 
rinjenje rudninskega olja, in to tudi tedaj, če se 
kake poprave teh sodov raztezajo samo na dna in 
obroče ali pa ne več kot na tretji del sodovih dog.

Kadar se rudninsko olje pošilja v nabiralniških 
(reservoarnih) vozovih (caissons), treba je tarirati 
voz in tehtati z rudninskim oljem napolnjeni voz 
vselej na isti tehtnici. Če se rudninsko olje iz pod­
jetja, ki je s kolejami zvezano z železnico, odnaša 
v železničnih nabiralniških vozovih, more se tako 
voz tarirati kakor tudi kosmata teža v bližnji želez- 
nični postaji ovedeti tedaj, če dane okolnosli pri­
puščajo dohodarstvenouradno nadzorovanje pre­
važanja rudninskega olja iz čistilnice do postaje.

Ce se pri ovedbi tare ali kosmate teže posa­
meznih shrank podadö ulomki kilograma, naj se
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pod 0-5 kilograma puslé na stran, ulomke pa po 
0'5 kilograma in čez je s celim kilogramom posta­
viti v račun.

Gostota se pri odnosu oddavkanega rudnin­
skega olja ne oveduje.

upna bolela pri kraju, o lem je obvestiti pobiralni 
urad. Če je pri upni boleti potekel čas upnega do­
volila, se na njeni podstavi ne sprejema več na­
daljnje odnosno zglasilo, boleta se odvzame in 
pobiralni urad se obvesti, da in do katerega zneska 
se ni porabila ta boleta.

c) Za vse, kar se najde davkovnega rudnin­
skega olja več, kakor gaje v zglasilu, je plačati po- 
rabnino, kolikor je gre. če prinesena plačilna ali 
upna boleta zadostuje v založbo porabnine za to, 
kar se je več našlo rudninskega olja, je dovolj, če 
se porabnina, kolikor je gre za vso odpravljeno po- 
slatev rudninskega olja, odpiše na ozadnji strani bo- 
lete. Ako porabnina, ki jo je plačati za to, kar se je 
našlo več rudninskega olja, ni založena z boleto, je

Vzorec št. VII. opraviti uraden izvid po vzorcu št. VII, ki naj ga 
podpišeta finančni organ in davku zavezani ali nje­
gov namestnik, in ki ga je takoj poslati pristojnemu 
pobiralnemu uradu. V tem primeru je na ozadnji 
strani bolete samo opomnjema poočititi opravljeni 
izvid. Če se najde rudninskega olja nad 5 odstotkov 
več, kakor ga je zglašenega, se razen tega poistini 
dohodarstvena spotika.

d) Podatek uradne ovedbe in pa tekočo šte­
vilko prodajne bolete je poočititi v obeli istopisili 
zglasila in na hrbtu prodajne bolete postaviti opom-
njo „pod davčno boleto št...........davek plačan“ ter
podpisati.

En istopis zglasila je priložiti zglasilnemu 
vpisniku, drugi istopis naj, če se je za dotično po- 
slatev izdala samo ena prodajna boleta, spremlja 
poslatev ob prevozu v priglednem okolišu; drugače 
pa je številko in znamenje, in pa taro in kosmato 
težo vsake posamezne posode poočititi na posa­
meznih prodajnih boletah in drugi istopis zglasila 
pustiti stranki.

Kako je postopali, ko bi se poslatev zadržavala 
s kako oviro, določa §. 13 izv. uk.

Upne bolele je s koncem dotične obratne dobe 
nepogojno odvzeti ter priložiti prodajnemu vpis­
niku, ker se ne smejo več rabiti v prihodnji 
obratni dobi.

f) Odnašati vzorce ruduinskega olja se dovo­
ljuje pod naslednjimi pogoji:

Vzorci rudninskega olja ne smejo imeti 
kosmate teže na 1 kilogram, in njih vsakokratni od­
nos je s povedbo vrste, števila in leže vzorcev zglasiti 
pismeno (v enem spisu) nadzornemu organu, kateri 
to zglasilo vpiše v probeležek, ki ga je v ta namen 
napraviti in vsak mesec završiti. Za te vzorce pri- 
padna porabnina, ki jo je naznaniti podjetniku, naj 
se odpiše na dotični davkoplačilni ali upni boleti. 
Ako ta ne zalaga, mora podjetnik porabnino plačati 
v treh dneh najpozneje pri naznanjenem pobiralnem 
uradu.

Množino za vzorce odnesenega davkovnega 
rudninskega olja je na podstavi završenega probe- 
ležkega vsak mesec vpisati v zglasilni vpisnik, pri- 
davši dotična zglasila, ter tudi v prodajnem vpis­
niku, toda ne odločivši prodajne bolete, postaviti 
v razhodek.

II. Odnos davkovnega rudninskega olja brez 
plačila porabnine.

Davkovno rudninsko olje brez plačila davka 
se lahko odnaša:

A. v izvoz preko carinske črte;

e) Če se je plačilna ali upna boleta vzela 
samo za poslatev, katero je odnesti po zglasilu, 
jo je odvzeti in priložiti prodajnemu vpisniku. Ge 
se je pa porabnina za več poslatev naprej plačala 
proti obračunu, oziroma če se je zahtevalo pušča­
nje na upanje, naj finančni organ pripadno porab­
nino na ozadnji strani dotične bolete poočiti za 
vsako poslatev, in če se je pustilo na upanje, vsak 
mesec z izkazom potanko obvesti pobiralni urad, 
s katerim zneskom se je obremenila boleta.

B. v davka prosto uporabo ali da se prinese 
v kako drugo čistilnico rudninskega olja.

Vsak tak odnos se mora zglasiti in dohodar- 
stvenouradno nadzorovati.

A. Izvoz davkovnega rudninskega olja preko carin­
ske črte.

Če je plačilna ali upna bolela pri kraju, naj 
se odvzame, priloži prodajnemu vpisniku in, da je

Rudninskega olja čistilec, kateri hoče davkovno 
rudninsko olje za izvoz preko carinske črte davka



Kos LX1X. 143. Razpis finančnega ministrstva z dne 9. julija 1903. 47.3

Vzorec 
št. VIII.

prosto odnesli iz svojega narejališča, potrebuje za 
to dovolila finančnega oblastva prve stopnje, v ko- 
jega uradnem okolišu je čistilnica.

Od dovolila so izključene tiste osebe, katere 
so bile pravokrepno obsojene zaradi kriumčarjenja 
ali težkih dohodarstvenih prestopkov zoper predpise 
o obdačenju rudninskega olja ali zaradi goljufije, 
dalje tiste, čez katerih imovino je odprt konkurz, 
slednjič tiste, katere v konkurzni obravnavi niso bile 
nekrive spoznane kakega kaznivega dejanja, kate­
rega so se dolžile.

Izvažati se same smo preko carinskega urada, 
ki je izrečno pooblaščen za uvozno ocarinjevanje 
rudninskega olja ali pa za izstopno obravnavo dav- 
kovnega rudninskega olja.

Vsaka izvozna poslatev mora obsezati najmanj 
100 kilogramov davkovnega olja.

1. Izvozno izrecilo.

Davka prosti odnos davkovnega rudninskega 
olja za izvoz preko carinske črte je, vzklicujé se na 
dotično dovolilo, zglasiti finančnemu organu, kate­
remu je naročeno nadzorovanje čistilnice rudnin­
skega olja, v dvojnem spisu pc*. vzorcu št. VIII.

V ostalem naj se gledé spisa izrecila, predaj- 
nega roka, popreskušnje in njih vknjiženja zmisloma 
uporabljajo v oddelku I. sub št. 1 in 2 ukrenjena 
ukazila.

2. Zagotovilo.

Porabnina za rudninsko olje, ki so izvaža 
v inozemstvo, se mora zagotoviti pred zglasilom za 
davka prosti odnos. Zagotovilo je dati tako, kakor je 
omenjeno v odd. II, št. 3.

V ostalem se lahko tudi rabi podjetniku čistil­
nice za rudninsko olje morebiti dovoljeni porabnin- 
ski kredit, če je primerno izdana dotična namenilna 
listina.

Zagotovilo postane prosto, čim je došlo uradno 
potrdilo o izstopu davka prosto odnesenega rudnin­
skega olja preko carinske črte.

3. Uradna obravnava pošiljajočega urada.

Finančni organ ovč težo in gostoto v izvoz 
preko carinske črte zglašenega rudninskega olja, 
postavi izvid v oba istopisa izrecila in nakaže po­

slatev na izstopni urad. Uradno zaporo je namestiti 
samo tedaj, če se prevaža v caissons ali v prevozi 
lih, pripravnih za nameščenje zapore nakladncg a 
prostora, ali če stranka izrečno zahteva in so tovorci 
urejeni za nameščenje zapore.

Množina se oveduje tako, kakor je sub 1, št. 3, 
č. b) predpisano za oddavkani odnos rudninskega 
olja. Gostota rudninskega olja se ovč z gostomerom 
kakor veleva ukaz ministrstev za finance in za trgo­
vino z dne 21. maja 1887. 1. (drž. zak. št. 53). 
Z ozirom na uredbo gostomerov je dovolj, ob go­
stotah pod 750 stopnjami poočititi okolnost, da 
se je našla gostota pod 750 stopnjami.

Ge so izpolnjeni vsi predpisani pogoji in če ni 
na nobeno stran pomiselka, postavi pošiljajoči urad 
izvid v dotične stolpce izrecila, zabeleži tekočo šte­
vilko zglasilnega vpisnika in pa številko prodajne 
bolete, pod katero se je poslatev postavila v razho- 
dek, ter vpostavi poslušavši pošiljatelja rok, ki ga 
z ozirom na vse razmere ni odmeriti prekratko, 
v katerem naj poslatev dojde do izstopnega urada. 
Na prodajni boleti je postaviti opomnjo „davka 
prosto odneseno“ in pridejati podpis.

En istopis (unikat), ki naj spremlja poslatev 
do izstopnega urada, je vročiti stranki.

4. Določila za pot poslatve.

a) Na potu poslatve do izstopnega carinskega 
urada je ravnati po predpisih o prevozu naka­
zanega ne ocarinjenega vhodnega blaga.

Dotične predpise imajo §§. 155 do vštevši 
164, sosebno pa §. 160 carinskega in držav­
nega monopolnega reda, kateri v bistvenem 
zaukazuje/vse dogodke, ki provzročijo potrebo 
blago ob prevozu razkladati ali prekladati ali 
prestopiti dostavni rok, in pa vse dogodke, po 
katerih se izpremeni kakovost blaga ali pove­
dana teža, poškoduje vnanji ovoj shrank ali 
pokvari kaka uradna zapora ali se stori, da je 
ni poznati itd., brez odloga naznaniti bližnjemu 
carinskemu uradu ali občinskemu načelstvu 
ali pa bližnjemu finančne straže oddelku; ti 
organi naj ovedö resničnost povedanih dogod­
kov in voditelju blaga o naznanilu in pa o tem, 
kar se je ovedelo, dado potrdilo, s katerim naj 
se voditelj blaga izkaže pri dostavnem uradu.

b) Če naj se nakazano rudninsko olje na zahtevo 
pošiljatelja ob prevozu prelije v nalašč za to
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namenjene, za nameščenje uradne zapore pri­
pravne železnične nabiralniške vozove ali pa 
iz teh v prevozne sode, je to prelivanje, 
ki se mora raztezati na vso z eno prodajno 
boleto založeno poslatev, že ob odnosu iz 
čistilnice zglasiti nadzornemu finančnemu or­
ganu s povedbo časa in kraja prelivanja; 
finančni organ naj to zabeleži na izrecilu in 
naznani tako izstopnemu uradu, kakor tudi 
finančne straže oddelku, v kojih okraju naj se 
preliva.

Pred vsakim prelivanjem je ovedeti taro pre­
voznih posod, da se o svojem času najde čista 
teža, dohodarstvenouradno pri davkovnem uradu.

Če naj se rudninsko olje preliva v želez- ! 
nične nabiralniške vozove, naj se njih tara ové na 
prehvalili postaji, če je tam pripravna tehtnica mo- 
stovnica, vselej neposrednje pred prelivanjem vpričo 
finančnih organov, katerim je naročeno njih nadzo­
rovanje. če pa v prelivalni postaji ni pripravne 
tehtnice mostovnice, je stranka dolžna hkratu, ko 
naroča nabiralniški voz, potom dotične železnične 
uprave skrbeti za to, da se tara v kaki drugi postaji 
s pripravno tehtnico mostovnico ové, privzemši dva 
finančna organa tistega finančne straže oddelka, ki 
je najbliže té postaje, in da potrdilnica, ki jo naj 
izdasta ta finančna organa, dojde načelniku preli- 
valne postaje še pred prelivanjem.

Preliva naj se pod uradnim nadzorom vpričo 
dveh finančnostražnih organov; uradno zaporo 
s svinčenim pečatom je namestiti na nabiralniških 
vozovihjin izvršbo, oziroma prelivanje s povedbo časa 
in vrste nameščenih zapor isto tako zabeležiti na 
spremnih listih.

5. Uradno dejanje izstopnega urada.

Ko je poslatev dospela v predpisanem roku 
pri izstopnem uradu, začne ta urad izstopno uradno 
dejanje.

To uradno dejanje naj pri poslatvah, ki niso 
bile dejane pod uradno zaporo, obseza popolno 
vnanjo in notranjo preiskavo poslatve, sosebno tudi 
ovedbo čiste teže in gostote rudninskega olja, do- 
čim se je pri poslatvah, ki dojdejo pod uradno za­
poro, zadovoljiti s preskušnjo nepokvarjenosti uradne 
zapore tedaj, kadar se sicer ne pokažejo nikakoršni 
pomiselki.

Da se ové čista teža pri izstopnem uradu, je 
praviloma dovolj, da se od ovedene kosmate teže 
posameznih prevoznih posod odbije v izrecilu po-

očitena tara. Tara naj se oveduje samo tedaj, kadar 
se podadö precejšnji dvomi zoper istovetnost pre­
iskovanih prevoznih shrank s tistimi, ki so ozname- 
njene v izrecilu.

V izvidu je poočititi vsak proti izvidu pošiljajo­
čega urada poistinjeni zmanjk. Zmanjke za ne več 
kot 3 odstotke je pustiti v nemar. Za večje zmanjke 
pa je podjetnik čistilnice rudninskega olja, iz katere 
se je odneslo rudninsko olje, dolžan porabnino pla­
čati v treh dneh po naznanilu, da se ogne1 izvršila. 
Naznani se to na podstavi nazaj dospelega unikata 
izrecila izvidoma. Če je zmanjka nad 7 odstotkov, 
je vrhu tega poistiniti dohodarstveno spotiko.

Poistinjeni zmanjk rudninskega olja in porab­
nino, ki spada na tisti del njegov, ki preseza do­
pustni usušek, je poočititi v vsakem istopisu izrecila.

Pri večjih razlikah se more pri finančnem mi­
nistrstvu poprositi, da se izpregleda pripadna po- 
rabnina.

Po izvršeni preiskavi vpostavi izstopni urad 
izvid v obeh izstopisih izrecila in odpravi poslatev 
v izstop preko carinske črte.

Z izstopno potrdilnico opremljeni unikat je kot 
poštnine prosto službeno stvar brez odloga reko- 
mandirano poslati pošiljajočemu uradu.

6. Končno uradno dejanje.

Pošiljajoči urad naj potem, ko se je vrnil uni­
kat, na podstavi njegovi izpolni dotične stolpce 
zglasilnega vpisnika ter unikat priloži temu vpisniku.

Ako v štirinajstih dneh po preteku ustanovlje­
nega dostavnega roka ne dojde potrjeni unikat, je 
o tem takoj ovestiti finančno oblâstvo prve stopnje, 
in da se je to zgodilo, je zabeležiti v zglasilnem vpis­
niku pri dotičnem postavku. To oblastvo ima dolž 
nost, opraviti nadaljnje ovedbe in, ko bi se pokazalo, 
da poslatev ni v odmerjenem roku dospela pri 
izstopnem uradu, pripadno porabnino predpisati, da 
se plača v treh dneh, da ne bode izvršila.

B. Odnos za davka prosto uporabo ali za donos 
v kako drugo čistilnice rudninskega olja.

Kdor hoče davkovno rudninsko olje, pod 
770 stopujami pri -t- 12 stopnjah Réaumurjevih 
gosto (benzin),

a) za topilne ali izvlečne namene,

b) za proizvajanje gorkote,
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Vzorec št. IX.

c) za motarski obrat,
d) za snaženje petrolejevih predorov ali
e) kdor hoče davkovno rudninsko olje davka 

prosto odnesti v kako drugo čistilnico rudnin­
skega olja, naj to, vzklicuje se na dotično do­
volilo, pravočasno pismeno v dvojnem spisu 
zglasi finančnemu organu, kateremu je naro 
ceno nadzorovati čistilnico rudninskega olja 
po priloženem vzorcu št. IX.

Gledé zglasila in njegove uradne obravnave 
naj se zmisloma rabijo določila oddelka 1, št. 1 in 2. 
Kar se tiče nadaljnje uradne obravnave, je zmisloma 
uporabljati mb oddelek II, č. A. št. 3 do vštevno 6 
navedena ukazila s to premembo, da poslatve ni 
nakazati v dostavo na izstopni urad, ampak na 
finančni organ, kateremu je naročeno nadzorovanje 
podjetja, in da se mora vsaka poslatev namesto v za­
pisnem vpisniku vpisati v prejemnem vpisniku, ki 
ga je pisati za vsa za prejemanje upravičena pod­
jetja v okrožju dotičnega oddelka finančne straže. 
Zagotovilo prevoza se ne zahteva. Čistilnica rudnin­
skega olja pa, iz katere se odnaša poslatev, ima 
dolžnost, plačati pripadno porabnino za tiste mno­
žine rudninskega olja, katere niso dospele na na- 
menišče.

Natančneja določila o davka prostem pre­
jemanju in o uporabi rudninskega olja v namene, na­
vedene mb n) do d), so v prilogi.

Poselma ukazila.

a) Obarvanju za motorski obrat namenje­
nega benzina.

Če je benzin, ki naj se odnese davka prosto, 
namenjen za obral motorjev, mora se pred odnosom 
tudi še barvati po predpisu.

Za barvilo je zgoščena (koncentrirana) razto­
pina katranovega barvila Sudan IV v sirovem ben- 
zolu (premogokatranovem benzolu). Ta raztopina 
se napravi tako, da se po 3 grame Sudan IV raztopi 
v 1 litru sirovega benzola, 878 do 880 stopinj 
gostega.

Barvilo se dobiva za povračilo troškov, od 
finančnega deželnega ekonomata, ki ga oddaja 
v uradno zaprtih steklenicah. Deželnim ekonoma- 
tom ga daje in steklenice deva uradno pod zaporo 
ekonomat finančnega deželnega ravnateljstva na 
Dunaju.

Steklenice morajo biti pripravne za name­
ščanje uradne zapore in tako narejene, da jih je

moči, ko bi se raztopina na enkrat ne porabila do 
dobra, zopet varno zapreti.

Barvilo naj se benzinu primeša v razmerju po 
33 cm3 na vsakih 100 kilogramov benzina pod urad­
nim prigledom.

b) Za prinos v kako drugo čistilnico rud­
ninskega olja namenjeno rudninsko olje.

Tista čistilnica rudninskega olja, katera hoče 
davkovno rudninsko olje davka prosto dobivati iz 
kake druge čistilnice, potrebuje za to dovolila pri­
stojnega finančnega oblastva prve stopnje. Dovo­
lilo se daje, če se izkaže potreba, vsaki stalno nad­
zorovani čistilnici rudninskega olja, vendar mora 
množina rudninskega olja, ki se naj dobi na enkrat, 
iznašati najmanj 1000 kilogramov. V dotični prošnji 
je povedati, v kateri namen, iz katere čistilnice in 
v kateri množini se bode dobivalo rudninsko olje.

Zagotovilo prevoza se ne zahteva, toda obe 
čistilnici poroštvujeta solidarno za obveznosti, katere 
jima nastanejo iz pošiljanja nasproti finančni upravi.

Nadaljnji prigled o uporabi davka prosto pre­
jetega rudninskega olja v prejemajoči čistilnici rud­
ninskega olja se odpušča z ozirom na to, da se že 
itak nadzoruje podjetje.

Ako hoče čistilnica rudninskega olja, v katero 
naj se vloži rudninsko olje, poslatev še preden se 
prinese v čistilnico, v namenišču ali blizu njega 
preliti v nabiralniške vozove ali iz teh v sode, naj to 
zglasi pri pristojnem finančne straže oddelku, in 
gledé uradnega nadzorovanja tega prelivanja veljajo 
gori sub lit. A, št. 4 ukrenjena ukazila. Če se je 
pri tem do dobra ovedela čista teža rudninskega 
olja, ni potreba nove ovedbe ob vlaganju, če se po­
slatev takoj potem, ko je prelita, od kolodvora v či­
stilnico prevaža pod uradnim spremstvom.

III. Odnos ne davkovnega rudninskega olja.

Tudi vsak odnos ne davkovnega rudnin­
skega olja (čez 880 stopinj gostega) iz čistilnice 
rudninskega olja mora nadzorovati in prigledovati 
finančni organ. Prigleduje se na podstavi prodajne 
bolete, ki jo je pokazati nadzornemu organu, in pri 
tem se praviloma preskusi gostota, ne pa tudi mno­
žina ne davkovnega rudninskega olja.

če se zahteva davka prosta obravnava zato, 
ker je s čiščenjem narejeno rudninsko olje pri 
4- 12 stopnjah Réaumur-jevih nad 880 stopinj 
gosto, naj nadzorni (trgan, če se najde taka gostota,

tot(Sluvuniflch.)
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na hrbtu prodajne bolete pristavi opomnjo „davka
prosto,............ stopinj gosto“ in pa čas izstopa iz
čistilnice in podpiše ; če se pa najde manj gostote, 
poistini dohodarstveno spotiko.

Če se je rudninsko olje, ki naj se odnese, pro­
glasilo za sirovo, pa se je našlo, da je pri 
-+- 12 stopnjah Réaumur-jevih 880 stopinj ali manj 
gosto, je ovedeti težo za odnos namenjenega siro­
vega rudninskega olja, od olja odvzeti najmanj en 
liter poskuska, ta poskusek deti pod uradni pečat in 
pečat stranke in s prepisom dotične prodajne bolele 
vred, v katero je postaviti uradno ovedeno težo, ne­
mudoma poslati preiskovališču tehničnega finanč­
nega prigleda na Dunaju v preskušnjo, ne da bi se 
oviral odnos poslatve. Da se je odvzel poskusek, je 
zabeležiti na hrbtu prodajne bolete.

Ako spozna preiskovališče, da poskusek ni 
sirovo rudninsko olje, odredi finančno oblastvo
I. stopnje, da se pobere porabnina, ki spada za 
davka prosto odneseno rudninsko olje, in požene 
hkratu kazenski postopek proti podjetniku ali vodi­
telju čistilnice.

Pečati naj se nameščajo na poskuskc tako, da 
pri tem ni potreba rabiti plamena.

§• 12.

K §. 24 zakona.

Kako se plačuje in na upanje pušča po­
rabnina.

I. Plačevanje.

Porabuino za rudninsko olje je pred zglasilom 
odnosa iz čistilnice po množini davkovnega rudnin­
skega olja, katero je odnesti, plačati pri pobiralnem 
uradu, ki se naznani podjetju, ali pa v nakaznem 
prometu poštnohranilničnega urada na čekovni 
konto pobiralnega urada (ministrstveni ukaz z dne 
26. novembra 1807. 1., št. 58723, drž. zak. št. 272).

Da ne bode treba za vsak posamezni odnos 
davkovnega rudninskega olja plačevati porabnine, 
more podjetnik vsoto, ki zalaga porabuino za več 
poslatev, naprej položiti proti obračunu.

Plačuje se porabnina s posebnim zglasilom, ki 
naj se v enovitem spisu preda pri pobiralnem uradu;

A- to zglasilo je spisati po vzorcu št. X.

Če se je dovolilo puščanje na upanje, je navesti 
dovolilo in povedati v opomnji, do katerega zneska 
se rabi puščanje na upanje.

Zglasilne golice lahko podjetnik dobi za po­
vračilo narejnih stroškov tudi po nadzornih organih 
ali po pobiralnih uradih.

II. Porabnina puščena na upanje.

1. Za dovolilo na upanje puščanja porabnine 
je poprositi pri finančnem oblastvu prve stopnje.

2. Na upanje puščanje porabnine se dodeljuje 
največ za davčno dolžnost, ki nastane vselej v eni 
obratni dobi, to je za čas od 1. dne septembra 
enega do konca avgusta prihodnjega leta in to samo 
proti dovoljnemu zagotovilu. Ni pa treba, da se za 
obnovo dovolila vsakikrat tudi obnovi zagotovilo 
davčnega zneska, ki se pušča na upanje, ampak že 
dano zagotovilo se more, v kolikor se v lem oziru 
ni utesnilo, pustiti tudi za drugo in nadaljnjo obratno 
dobo, predpolagoma, da niso nastale nikake okol- 
nosti, katere so po mnenju finančnega oblastva 
vrednost danega zagotovila izpremenile na škodo 
državnemu zakladu.

V skupni znesek, ustanovljen po izmeri zago­
tovila, do katerega se je dovolilo puščanje na 
upanje, se ne vštevajo pač na upanje puščeni, 
vendar že vplačani zneski. Če je torej na primer 
davku zavezani od dovoljenega mu kredita za 5000 K 
že porabil 4900 K, toda je, preden želi, da se mu 
pusti na upanje nova davčna dolžnost, vplačal go­
tovih 3000 K, ostaja mu za puščanje na upanje 
nove davčne dolžnosti še 3100 K kredita; ali ko bi 
bil, preden je želel puščanja na upanje za novo 
davčno dolžnost* že v gotovini plačal vso prejšnjo 
dolžnost za 4000 K, imel bi za puščanje na upanje 
nove dolžnosti zopet ves dodeljeni mu kredit za 
5000 K na razpolago.

Finančno oblastvo razsoja v svojem področju, 
ali so izpolnjeni pogoji za dovolilo, da se pusti 
davek na upanje, in v katerem razsežaju se dode­
ljuje dovolilo. Dovoliti puščanje na upanje proti 
osebnemu poroštvu je pridržano finančnemu mini­
strstvu. Odloka se pismeno naznani davku zaveza­
nemu in pobiralncinu uradu.

3. Zagotovilo se lahko daje tako:

A. Da se namenijo in položč vrednotnice, in 
sicer se morejo v to rabiti:
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a) vsi efekti tako splošnega državnega dolga 
kakor tudi državnega dolga kraljevin in dežel, 
zastopanih v državnem zboru, in pa kraljevo- 
ogrskega državnega dolga;

b) vse prednostne obligacije železnic tako kro- 
novin in dežel, zastopanih v državnem zboru, 
kakor tudi v deželah ogrske krone, v kolikor 
uživajo državno poroštvo za obrestovanje in 
poplačilo glavnice, in

c) vsi ostali avstrijski vrednostni efekti (zastavna 
pisma, zemljiško-razbremenitvene obligacije, 
obligacije deželnih ali mestnih zajmov itd.), ki 
so bili zakonito proglašeni za pripravne v na 
laganje novcev varovancev, o čemer naj pro- 
sitelj kredita prinese dokaz.

Pod a) imenovani efekti se sprejemajo po 
polnem, na dunajski, subsidiarno na budimpeštanski 
borzi zaznamenovanem zadnjem dnevnem kurzu, če 
niso zaznamenovani pred več kot 14 dnevi, toda 
ne nad imensko vrednost, pod b) in c) imenovani 
efekti samo za dve tretjini prej oznamenjene kurzne 
vrednosti.

Polagati se morajo vrednostni papirji z name- 
nilnico po priloženem vzorcu št. XI a, oziroma 
XI b, v kateri se izreče, da poroštvujejo za na upanje 
puščeno davščino.

B. S hipotečno zastavnico, z istim pristavkom, 
po priloženem vzorcu št. XII«, oziroma XII 6, v ko­
likor so izpolnjeni pogoji pupilarnega zagotovila. 
Ako hipotečno zastavnico izda drug, ne davku za­
vezani sam, mora lastnik hipoteke prevzeti poroštvo 
nerazdeljeno z davku zavezanim. Pri poslopjih, 
v katerih se obratuje čiščenje rudninskega olja, se 
orodja in priprav£_za obratovanje imenovanega pod­
jetja, če tudi so s poslopjem v trajni zvezi (vzidane, 
prinetane, pribite), ne smejo vštevati v skupno vred­
nost, ki jo je vzeti za izmero zagotovila.

V primerih, v katerih se hoče zagotovilo dati 
s hipotečno zastavnico, se sme davčni večkratnik, ki 
gaje ovedeti po členu III zakona z dne 7.Junija 
1881. 1. (drž. zak. št. 49), vzeti za istomočnino 
(ekvivalent) vrednosti dolga proste hipoteke in opu­
stiti uradno cenitev.

Ovedujoč vrednost zemljarini zavezanih nepre­
mičnin za hipotečno zagotovilo porabnine se sme 
sedemdesetkratnik zemljarine brez odpusta vzeli za 
vrednost zemljarini zavezane nepremičnine. (Drž. 
zak. Šl. 301 iz I. 1897.)

Prošnjam za vzprejetje zagotovila s hipotečno 
zastavnico je vselej priložiti najnovejši posnetek iz 
zemljiške knjige.

C. S poroštvom kreditnih zavodov pod držav­
nim nadzorom z naslednjimi pogoji:

a) Kreditni zavod, ki hoče prevzeti poroštvo, si je 
moral izposlovati za dotično obratno dobo do­
volilo finančnega ministrstva, da sme, ko se 
porabnina pušča na upanje, dati zagotovilo 
s svojim poroštvom, in znesek, na katerega se 
glasi poroštvena listina, ne sme presezati v tem 
dovolilu dopuščene vkupne vsote poroštva, 
oziroma njegovega še ne porabljenega dela ;

b) porabnina, ki jo je plačati v eni obratni dobi, 
mora najmanj iti do 20.000 K;

c) nobena poroštvena listina poroštvujočega kre­
ditnega zavoda se ne sme glasiti na manjši zne­
sek od tega b). •*

V kateri obliki se morajo sestavljati poroštvene 
listine, ki jih je vložiti, se razvidi iz priloženega 
vzorca št. XIII.

Takemu kreditnemu zavodu dodeljeno dovolilo 
more finančno ministrstvo odtegniti v tem primeru, 
če je dotični kreditni zavod prišel v tako stanje, da 
se na upanje puščeni davek ne more več šteti za 
popolnem zagotovljenega. Dotični imetelji kredita 
so dolžni, če se dovolilo tako odtegne, v roku, ki se 
določi za vsak primer, ali proti poroštvu dotičnega 
kreditnega zavoda na upanje puščene, še ne popla­
čane zneske v gotovini plačati, ali pa zanje dati kako 
drugo zagotovilo, ki se more sprejeti po določilih 
tega izvršitvenega predpisa. Poroštvena dolžnost 
dotičnega kreditnega zavoda za prej omenjene zneske 
ostaja vkljub temu, da se mu je odtegnilo dovolilo 
poroštvovanja, v veljavi.

D. Z osebnim poroštvom po naslednjih do­
ločilih:

a) Poroštvo morajo dati najmanj trije plačati 
zmožni poroki, kateri imajo državljanstvo 
v kraljevinah in deželah, zastopanih v držav­
nem zboru, tu prebivajo in niso izključeni iz 
poroštvene upravičenosti, s solidarno poro­
štveno listino, ki jo je spisati po vzorcu št. XIII. 
Da so poroki plačati zmožni, je z ozirom na 
višino vsote, katera naj se zagotovi, potrdili 
z izpričalom političnega oblastva prve stopnje;

Vzorec 
št. XIII.

11)4*
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b) davek, ki ga je plačati v eni obratni dobi, mora 
iti vsaj do 10.000 K;

c) nobena solidarna poroštvena listina nastopajo­
čih porokov se ne sme glasiti na manjši znesek 
od tega.

4. Dovolilo puščanja na upanje mine takoj, če 
nastane zoper imetelja kredita kateri zakonito usta­
novljenih izključujočih razlogov, ali če dotičnik 
ustavi ali suspendira plačila, in pa v primeru, ko se 
je zagotovilo dalo s poroštvom kreditnega zavoda, če 
poroštvujoči zavod ustavi ali suspendira plačila, ali 
če se čez imovino kreditnega zavoda odpre konkurz.

Poroštvene, zastavne in namenilne listine in pa 
poverila podpisov na njih so po tarifnem po- 
stavku 102, lit. d, oziroma 117, lit. r pristojbin- 
skega zakona pristojbin proste.

§• 13.

K §. 25 zakona.

Obravnava odnosnih ovir.

Vsako oviro, po kateri se zglašeni odnos rud­
ninskega olja ne more zgoditi v zglašenem času, 
oziroma eno uro po zglajenem času, je pismeno 
naznaniti finančnemu organu, ki pride nadzorovat 
zglašeni odnos.

O uradnem poistiujenju je storiti zapisnik, ki 
naj ga podpišejo finančni organ ter podjetnik čistil­
nice ali njegov namestnik.

§. 14.

K §. 26 zakona.

Ovedba zal os; v čistilnicah rudninskega olja, 
ki so pod poostrenim prigledom.

1. Da se prav ovedö zaloge za prodajo priprav­
nih davkovnih rudninskih olj v čistilnicah, kojih 
podjetniki so dolžni pisali v §. 20 zakona navedeno 
zapiske, naj finančni organi na konci vsakega meseca 
kakor tudi pred vsako v drugem času opravljano 
ovedbo zalog davkovnega rudninskega olja pri vsakem 
postavku vpisnika za davkovno rudninsko olje, s či­
ščenjem dobljeno, (vzorec št. Ill), kvote na letu 
s 6 odstotki dovoljenega izhlapa za čas od dne pre­
jema, oziroma, če se zaloge prenašajo iz prejšnjega 
meseca, od prvega dne meseca do zadnjega meseč­

nega dne, oziroma do tistega dne pred ovedbo zalog, 
dalje pri vsakem postavku prodajnega vpisnika 
(vzorec št. 1), pod katerim je vpisana prodaja davkov­
nega rudninskega olja, za čas od dne, ko se je pro­
dalo, do zadnjega dne meseca, oziroma do tistega 
dne pred ovedbo zalog izračuniti ter postaviti v za to 
namenjeni stolpec obeh teh vpisnikov.

2. Konec vsakega meseca, in pa pred ovedbo 
zalog davkovnega rudninskega olja se morata za- 
vršiti prej omenjena vpisnika.

Izhlapui zmanjk, ki ga je odbiti, se pokaže, 
če se od vsote v prejemnem vpisniku vpisanih iz- 
hlapnih kvot odšteje vsota v prodajnem vpisniku 
vpostavljenih izhlapnih kvot.

3. Teža zalog davkovnega rudninskega olja naj 
se praviloma ové s tehtanjem.

Ali v tistih čistilnicah, v katerih sè dobljeni 
davkovni izdelki ne vlijö takoj v prevozne posode, 
ampak se za nekaj časa hranijo v šteruah ali v drugih 
shrankah, more se to zgoditi tudi s preračunjanjem 
poistinjene množine davkovnega rudninskega olja na 
njegovo težo.

Ta način ovedovanja teže pa velja samo tedaj, 
če se je prostornina shrank, v katerih se davkovni 
izdelki hranijo do vlitja v prevozne posode, ob iz- 
vidovanju ali v tistem času, ko se uvede poostreni 
prigled po §. 20 zakona, natanko ovedela in uradno 
poočitila na shrankah.

K ovedbi te prostornine je. če se naj ne opravi 
z vlivanjem vode ampak na drug način, privzeti 
veščake.

4. Pred preračunom je treba ovedeti prostor­
nino davkovnega rudninskega olja, kolikor ga je 
v shrankah. Ce se nato v hektolitrih ovedena pro­
stornina davkovnih izdelkov množi s številom nje­
govih gostotnih stopinj, katero je tudi ovedeti, in 
zmnožek deli s 1000, poda se čista teža v metrskih 
stotih.

Če se pri ovedbi zalog odbivši izhlapni zmanjk 
pokaže proti vpisnikovemu sklepu še nadaljen 
zmanjk davkovnega rudninskega olja, mora podjetnik 
porabnino za ta zmanjk plačati v treh dnevih.

5. Kar se pokaže zaloge davkovnega rudnin­
skega olja o mesečnem vpisnikovem sklepu, naj
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finančni organ, ki izproži sklep in prenos, kakor 
prvi postavek prenese v prejemni vpisnki za dobljene 
davkovne izdelke prvega prihodnjega meseca in ta 
vpis naj podpiše finančni organ in pa podjetnik ali 
njegov namestnik.

§. 15.

K §. 27 zakona.

Vložim oddavkanega rudninskega olja s pri­
držkom davka prostega odnosa.

A. S pridržkom davka prostega odnosa zvezana 
vložba oddavkanega rudninskega olja v čistilnice 
rudninskega olja se podjetnikom čistilnic rudnin­
skega olja dovoljuje proti temu, da izpolnjujejo na­
slednje pogoje in opreznosti:

Podjetnik čistilnice rudninskega olja, kateri 
hoče oddavkano rudninsko olje, ki ga je prejel iz 
inozemstva ali iz kake čistilnice rudninskega olja, 
v svojem narejališču vložiti s pridržkom davka pro­
stega odnosa, naj za dovolilo v to zaprosi pri finanč­
nem oblastvu I. stopnje, v kojega okolišu je njegovo 
narejališče. Zaprošeno dovolilo se dodeljuje tistim 
čistilcem rudninskega olja, v kojih čistilnici se ni 
storil še nikak težek dohodarstven prestopek zoper 
predpise o obdavčanju rudninskega olja, na dobo 
enega leta pod temi-le pogoji:

1. Če se rudninsko olje dobiva preko carinske 
črte, je o njega uvoznem ocarinjevanju in oddav- 
kanju izreči, v katere čistilnice rudninskega olja naj 
se prinese in kateremu finančnemu organu je 
v nadzor odkazana čistilnica.

Carinski urad, pri katerem se ocarinja in od- 
davkava, nakaže rudninsko olje na izrecilnem listu 
v oznamenjeno čistilnico rudninskega olja in obvesti 
o tem hkralu finančni organ, kateremu je naročeno 
nadzorovanje.

Če se oddavkano rudninsko olje dobiva iz kake 
znotraj carinske črte ležeče čistilnice rudninskega 
olja, mora biti založeno s prodajno boleto té čistil­
nice, glasečo se na ime dobivajočega podjetnika.

hkratu o tem finančni organ, kateremu je naročeno 
nadzorovanje.

Na potu poslatve do namenišča se je ravnati po 
določilih o prevozu nakaznega neocarinjenega vhod­
nega blaga.

2. Preden se oddavkano rudninsko olje vloži 
v čistilnici, mora ga podjetnik pismeno zglasiti pri 
finančnem organu, nadzorujočem čistilnico, pred- 
loživši spremnico. To vložno izrecilo, ki ga je pri­
nesti v dveh izvodih po priloženem vzorcu št. XIV, 
mora obsezati:

a) število, vrsto, znamenje in številko posod, v ka­
terih je došlo oddavkano rudninsko olje ;

b) čisto težo za vsako posodo;

c) carinski urad, pri katerem se je ocarinilo in 
oddavkalo, ali pa čistilnico rudninskega olja, 
od koder je oddavkano rudninsko olje, in pa 
številko in datum izrecilnega lista, oziroma 
prodajne bolete.

Finančni organi preiščejo takoj rudninsko olje 
z ozirom na njegovo čisto težo, odbivši od odvedene 
kosmate teže pri ocarinjanju ali oddavkauju ove- 
deno taro.

Ce se o ti ovedbi kosmate in čiste teže v pri­
meri z dospelimi spremnicami ne pokaže nič po- 
miselka, vpišejo finančni organi izvid v oba istopisa 
vložnega izrecila.

En istopis tega izrecila se vroči čistilnici.

B. Odnos tako, kakor je rečeno, vloženega od­
davkanega rudninskega olja iz čistilnice je pri nad­
zornem organu čistilnice rudninskega olja po pred­
pisu v §. 11, oddelku I zglasiti s tem pristavkom, 
da se zahteva davka prosta obravnava na podstavi 
že opravljenega oddavkanja. Nadzorujoči organ po­
stavi, če zglašena teža z ozirom na izhlapni zrnanjk, 
ki gre za vložni čas (§. 4), ne preseza najdene za­
loge, ki spada pod zahtevo davka proste obravnave, 
v rešilo zlgasila namesto podatkov plačilne ali upne 
bolete opomnjo: „Davka prosto vsled uveljavljanja 
že opravljenega oddavkanja“ in se vzklicuje hkratu na 
dotični postavek probeležka vzorec št. 6. Tudi v pro­
dajni boleti je postaviti to opomnjo in podpisati.Na tej prodajni boleti, kateri je priložiti tudi 

•cšcni drugi istopis zglasila, nakaže odnos iz čistil- 
lice nadzorujoči finančni orga poslatev tisti čislil-IV.. iMUiuiuju.1 „u»uv.u ..o.. Ko se je ob vložbi čista teža ovedela, kakor je
ici rudninskega olja, kateri je namenjena, in obvesti j rečeno pod A. št. 2, je enako postopati tudi ob od-

Vzorec 
št. XIV.
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nosu rudninskega olja, če se odnaša v istih sodih 
ali posodah in kakih vnanjih oklepih, v katerih se je 
prineslo v čistilnico rudninskega olja z zahtevo davka 
proste obravnave.

§• 16.

Rok moči in veljavnosti.

Ta določila zadobé moč dne 1. septembra 
1903. 1. ; nasproti se istočasno razveljavljajo sedanji

ministrstveni izvršitveni predpis o davku od rudnin­
skega olja z dne 23. junija 1882. 1. (drž. zak. 
št. 78) z vsemi dodatno izdanimi izvršilnimi ukazi 
vred, sosebno ukazom z dne 16. avgusta 1882. 1. 
(drž. zak. št. 115, III. del), ukazom z dne 3. julija 
1896. 1. (drž. zak. št. 107) in ukazi z dne 23. ja­
nuarja 1900. 1. (drž. zak. št: 20) in z dne 10. de­
cembra 1900. 1. (drž. zak. št. 213).

Bolim s. r.
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Vzorec st. I.
(K §. 10 izv. uk.) 

1. stran.
Dežela :...............................................

Finančni okraj:

Prodajni zapisnik st
-, .. očiščenega , . , ..prodaji giro;~— rudninskega olja

čistilnice rudninskega olja (čigave)

...................................................popis. st.

za mesec...............................................19 . . 1.
Ta vpisnik ima . . . listov, skozi katere gre uradno zapečatena vrvca.

dne 19 . . 1.

L. S. i

Sklep :
(Podpis finančnega organa.)

Glasern strani

Množina prodanega rudninskega olja

sirovega
očiščenega 1

oddavkanega neoddavkanega

kilogramov

...
— - —

¥

— — — —
•

Vsota vpisnika . .

Prenos iz prejšnjega vpisnika . . ““
— — —

.. mmm

Vkup . .

Preneseno v prodajni vpisnik št. . . . z meseca.............................................................................................19 . . 1.

...............................dne................................................... 19 . . 1.

L. K.

(Finančni organ.) (Voditelj obrata.)

Opomnja. Stolpec „izblapna kvota“ izpolni finančni organ v tistili čistilnicah, kojih podjetniki so dolžni pisati 
v §. 20 zakona predpisane zapiske o prejemu in nareji rudninskega olja itd., ob ovedbi zalog davkov- 
nega rudninskega olja, kakor tudi o vsakem mesečnem sklepu.

Ta kvota se izračuni pri vsakem postavku za čas od dne prejema — oziroma o prenosu zalog 
iz prejšnjega meseca od prvega mesečnega dne počenši — do zadnjega dne, oziroid^Jo tistega dne 
pred ovedbo zalog (§. 14 izvršitvenega predpisa).

Plačiva tiskovina.
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2. stran.
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3. stran

Čista teža odnesenega 
rudninskega oljaJuksta.

očiščenegaTek. št. prodajnega vpisnika 

Tek. št. zglasilnega vpisnika 

Zglasilo
----- rr— z dne..................Izrecno

sirovega oddav- I neoddav- 
kanega kanega

v kilogramih

Poslatev 1. je namenjena za
dežela

2. ima čisto težo za

(z besedami)

3. naj izstopi dne................................................ 19 . . 1.

po cesti proti..................................................................

4. mora izstopiti iz priglednega okoliša ali dospeti
v namenišče v priglednem okolišu do..................ure
do
- poldne.

(Podpis.)

Juksta,

Tek. št. prodajnega vpisnika . . . 

Tek. št. zglasilnega vpisnika . . 

Zglasilo
-j------— z dne................................Izrecno . . 19 .

Poslatev 1. je namenjena za . . .

v..................dežela . .

2. ima čisto težo za . . 

to je............................... . . . kilogramov
(z besedami)

3. naj izstopi dne................................................ 19 . . 1.

po cesti proti......................................................................

4. mora izstopiti iz priglednega okoliša ali dospeti
v namenišče v priglednem okolišu do..................ure

do
— poldne.

dne , .

1 stran . .

(Slovenlsch.) 105
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1. stran.
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5. stran.

O
O
O
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

Prodajna boleta.
Tek. št. prodajnega vpisnika..................

Tek. št. zglasilnega vpisnika..................

Zglasilo
"lirecilo z dlle..................................................

Poslatev 1. je namenjena za...........................

19 . . 1

Čista teža odnesenega 
rudninskega olja

očiščenega
sirovega oddav- neoddav-

kanega kanegc

V kilogramih

v ..... . dežela..........................

2. ima čisto težo za....................................................
to je.....................................................kilogramov

(z besedami)

3. naj izstopi dne........................................................
po cesti proti............................................................

4. mora izstopiti iz priglednega okoliša ali dospeti 
v namenišče v priglednem okolišu do ... . ure
do
-pohlne.

................... ... . dne..................................19 . . 1.

(Podpis.)

105*
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Vzorec št. 11.
(R §. 10 izv. uk.)

Dežela:

Finančni okraj:

Prejemni vpisnik
za

neočiščeno prejeto ali doma narejeno rudninsko olje 

čistilnice rudninskega olja (čigave) ... ...................

pop. št

za mesec 1» . . 1.

Ta vpisnik ima .... listov, skozi katere gre uradno zapečatena vrvca.

......................................... dne...........................................19 .

L. S

(Podpis.)

Plačiva tiskovina
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Tek.
št.

Mesec Leto Dan Povedba, je-li sirovo rudninsko olje podjetnik naredil 
sam, ali odkod ga je prejel

Čista teža 
v kilogramih

Odnos .

<
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Tek.
St.

Mesec Leto Dan Povedba, je-li sirovo rudninsko olje podjetnik naredil 
sam, ali odkod ga je prejel

Čista teža 
v kilogramih

•

Prenos .
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Vzorec št. III.
(K §. 10 izv. uk.)

Dežela :....................... ...

Finančni okraj:

Vpisnik
o

čiščenju prejetih ali doma narejenih sirovih rudninskih oljih, in pa o podatku za pro­
dajo pripravnih izdelkov

V

čistilnici rudninskega olja (čigavi)........................................................
V

.......................... •.......................................................pop. št....................

za mesec............................. 19 . . 1.

Ta vpisnik ima .... listov, skozi katere gre uradno zapečatena vrvca.

..........................dne............................ 19 . . 1.

L. 8.

(Podpis.)

O i» o m n j a.
Stolpec „Izhlapim kvota“ izpolnjujejo v listih čistilnicah, kojih podjetniki so dolžni pisati v §. 20 zakona 

predpisane zapiske o prejemu in nareji rudninskega olja itd.; ovedujoč zaloge davkovnega rudninskega olja kakor 
tudi o vsakem mesečnem sklepu, finančni organi.

Ta kvota se izračuni pri vsakem postavku za čas od dne prejema — oziroma pri odnosu zalog iz prejšnjega 
meseca od prvega mesečnega dne počenši — do zadnjega mesečnega dne — oziroma do tistega dne pred ovedbo 
zaloge (§. 14 izvršitvenega predpisa).

Plačiva tiskovina.
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Očiščeno rudninsko olje

Tek.

št.
Mesec Leto Dan

Povedba kakovosti vzklicujé se na tekočo številko 

prejemnega vpisnika

Čista teža 

v kilogramih

'

<
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Podatek za prodajo pripravnih davkovnik izdelkov (očiščeno rudninsko olje)

Tek.
št.

Mesec Leto Dan

Povedba podatka čistilnice vzklicujé se na 
dotični postavek vzporedne strani v kilogramih čisto,

in to:

Pripadna 
izhlapna kvota

za davkovno
rudninsko olje 
v kilogramihdavkovnega rudninskega 

olja drugih izdelkov

1

-

(SlovenUch.) 106



■

-
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Yzorec št. IV.
(K §. 10 izv. uk.)

Dežela:.......................................................

Finančni okraj :

Prodajni vpisnik
o

prodaji rudninskega olja, presezajoči po 20 kilogramov

iz

prodajalnice (čigave)............................................. ... .............................

V

......................................................................................................... pop. st.................

za mesec......................................19 . . I.

Ta vpisnik ima .... listov, skozi katere gre uradno zapečatena vrvca.

dne...........................19

!.. S.

(Podpis.)

Plačiva tiskovina.
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Juksta

Tek. št.

rudninskega olja dne

. 19 . . 1. o . . uri---- poldne
po

oddal.

kilo­
gramov

čisto

C
co

rH

a
>

"d

o
«H

Prodajna bo leta

Prodajna bolela št................

v..............................................................je iz pro-
dajališča podpisanega \ ... .......................
prejel . . . kilogramov čisto rudninskega olja
dne..............................................................19 . . 1.

do
o . .uri — poldne, 

po

(Podpis.)
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Vzorec št. V.
(K §. 11 izv. uk.)

Dežela:............................................... Pobiralni urad:

Finančni okraj :.........................................

a) Oddano dne............................ 19 . . 1.
h) Vpisano v zglasilni vpisnik pod tek. št ... .

. . unikatom
c) Preskušnja in primera zglasila z ———-----  njegovim . . .

duplikatom

Zglasilo
o davkovnem rudninskem olju, ki se, plačavši porabnino, odnese iz čistilnice rudninskega olja (čigave)

à
g.

!
§.
•S-s
s »
Q

1

f=J
3

s|t
|s«

2

Pri pad ni 

znesek 

porab- 

nine v

_K___|li

3

Qhs

ci
'Hh

II
|5

Izpolniti šele pred izstopom poslatve*)

£

0)
•5*0
s I

rt
SH rtS rt

rtrt s g-
N >zn M H

posod, iz katerih 
sestoji poslatev

Čista teža

posebe

za vsako posodo

vkup

v kilogramih

'3*-o
a. 
ej 
r: 
j£
S «
>32o o
•s -°H

Opomnja

dne

dne

o . . uri poldne 
po

Voditelj obrata.

Finančni organ.

*) Številne postavke, kateri bi se za posamezne tovoren ponavljali neposrednje zaporedoma, je vpostaviti 
samo enkrat.

Tlačiva tiskovina.
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Vzorec št. VI.
(K §. 11, odd. I. št. 3 izv. uk.)

Dežela:...................................... .... . Oddelek finančne straže:

Finančni okraj :..................................

Tarirni zabeležek
o

tariranjih, y čistilnici rudninskega olja (čigavi)...................................
...............................y.........................................................pop. st................

opravljenih v času od ... . dne...................................... 19 . . 1. do
.... dne.......................................19 . . 1.

Ta zabeležek ima .... listov, skozi katere gre uradno zapečatena vrvca. 

...................................19 . . 1.

(Podpis finančnega organa.)
L. S. ;

/
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Ran

tari­

ra nj a

Znamenje Številka
Uvedena

tara

v kilogra­

mih

Podpis

Te
ko

ča
 št

ev
ilk

a z
gl

as
ila

, 
po

d k
at

er
o s

e j
e d

ot
ič

na
 

po
so

da
 zg

la
si

la
 v

 od
no

s

Opomnja

posameznih shrank 

(posod)

st
ra

nk
e

fin
an

čn
eg

a
or

ga
na

-



Vzorec št. VII.
(K §. 11, odd. 1, št. 3 izv. uiTj

Dežela:........................... Pobiralni urad: ...

Finančni organ: ....

498 Kos LX1X. 143. Razpis finančnega ministrstva z dne !). julija l!K)3.

Uradni izvid.

Ker se je od čistilnice rudninskega olja (čigave)........................................................ .....

v............................................... .... pop. št................. k postavku zglasilnega vpisnika....................................

v davka prosti odnos iz te čistilnice s . . . . kilogrami čisto zglašeuo rudninsko olje vsled uradne

ovedbe ovedelo s težo za . ... kilogramov, mora gori imenovan— za poistinjeni presežek za
a

. . . . . kilogramov čisto davkovnega rudninskega olja pripadajočo porabnino v znesku za

.... K . . h, to je............................................................................................................ v osmih dneh

najpozneje dodatno plačati pri ....................................................uradu v...................................................,

da se ne potcrja šiloma.

........................dne ... ...................19 . . 1.

Podpis finančnega organa.

!.. S

1'ud p is stranke.
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Y zoreč št. TIH.
(K §. 11, odd. II., A, št 1 izv. uk.)

Dežela:..................................... Finančne straže oddelek:

Finančni okraj:............................

1. Oddano dne............................................... . . .

2. Vpisano v zglasilni vpisnik pod tek. št.........................
unikatom .

3. Preskušnja m primera zglasila z (|Up^jcatom njegovim

Izrecilo.
Unikat.

Duplikat

Podpisana čistilnica rudninskega olja v........................................................pop. št. . . . zglaša pri
c. kr.....................................................................v...............................................................na podstavi dovolila

c. kr.............................................v..............................................z dne..............................................19 . . L,
št................. notri navedeno poslatev davkovnega rudninskega olja s pravico do davka proste obravnave
v izvoz preko carinske črte preko —r—1—:—......................................urada v

Podpisan— prevzema s tem zaveznost notriPo predpisu uradno obravnana poslatev se
odpušča z zaveznostjo, da se dostavi -r———— . .

Kr. ogr. navedeno poslatev v neizpremenjeni kakovosti in
........................uradu v............................................

(j0..............................................i9 p v izstopno množini v zraven oznamenjenem roku dostaviti v iz-

obravnavo. stopno obravnavo, predloživši unikat zglasila in za

q kr y.................................kake zmanjke plačati pripadno porabnino.

dne................................................... 19 . 1.
............................dne..........................19 . . 1.

(Podpis finančnega organa.)

..•............. •

/
■ L. S. ;

(Podpis pošiljatelja.)
:

Plačiva tiskovina.

(Slovenisch.) 107
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rt
S

rt
S g
•S3
§ IQ

1

Izrecilo pošiljatelja*)

l'-s °
I >3
!
3^ >
% ai 
Sail
3.« °- P

Gostota 
ob +12° 

Ré-
aumur-
jevih

Prevozilo

Izpolniti pred izstopom poslatve

I
Xfi

s «
r«

posod, iz katerih 
sestoji poslatev

3 I
E>3 ! „
§3 i M-M \

čista teža

posebe

za vsako posodo
vkup

v kilogramih

II

*) Številne postavke, kateri bi se neposrednjo zaporedoma ponavljali za več tovorcev, je vpisati samo enkrat.

! !

V
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Izpolni naj finančni organ

Kakšna

prevožnja

Gostota

rudninskega olja

ob + 12° Réau-

murjevih

Kakšno

zagotovilo

Številka 

prodajne bolete

Kake

uradne zapore
Opomnjä

7 8 9 10 11 12

'

(Podpis finančnega organa.)

107*
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Rešilo.

1. Oddano dne...............................................19 . . 1.
2. Vpisano v zapisni vpisnik pod tek. št.......................
3. Podatek uradne preiskave z ozirom na

a) shranke in kake zapore
b) izstopivšo množino:

Št
ev

ilo

Zn
am

en
je

Št
ev

ilk
a (Kosmata

teža Tara
Čista teža 
posebe in 

vkup v kilo­
gramih

Gostota 
ob -t- 12° 
Réaumur- 

jevih

Poisti- 
njen 

zmanjk 
v kilo­
gramih

Množina, 
od katere

je
dodatno 
plačati 
davek 
v kilo­
gramih

Za to (6) 
pripada 

porabnine Opomnja

posod (shrank)
za vsako posodo 

(shranko) 
v kilogramih K h

1 2 3 4 5 6 7 8

4. Izkaz izstopa preko carinske črte:
Gorenja poslatev naj izstopi pod spremstvom.................................................................................... a

dne.........................................................................................19 . . 1.

preko napovedne postaje..................................................................
dne............................ .... ................................................... .... 19 . . 1.

izstopila je dne...................................................................... 19 . . 1.

v............................................................................................................

L. S. j
\ C. kr. 

Kr. ogr.
urad

dne 19



Kos LXIX. 143. Razpis finančnega ministrstva z dne 9. julija 1903. 503

Vzorec št. IX.
(K §. 11, odd. II, B. izv. uk.)

Dežela:............................................... Finančne straže oddelek:

Finančni okraj:.................................

1. Oddano dne................................................... 19 . . 1.
2. Vpisano v zglasilnem vpisniku pod tek. št.................

3. Preskušnja in primera zglasila z ,U ' ---- — njegovim:............................
duplikatom

Zglasilo.
(Unikat — duplikat.)

Čistilnica rudninskega olja...................................................................... a v.......................................
pop. št................. .. zglaša pri c. kr.........................................................................v........................................
na podstavi dovolila c. kr..........................................................................................v.......................................

z dne.......................................... 19 . . 1., št....................notri navedeno poslatev davkovnega rudninskega
olja v davka prosti odnos

za topilne ali izvlačne namene, 
za proizvajo gorkote, 
za motorski obrat, 
za snaženje petrolejevili predorov, 
v drugo čistilnico rudninskega olja *)

.............................................................u (ime in opravilo) v . •...................................pop. št....................
(dežela)..........................................

Finančne straže oddelek, pri katerem, in doba, 
v kateri je poslatev dostaviti v uradno obravnavo :

L. S.

Podpisan— prevzema s tem zaveznost notri 
a

oznamenjeno poslatev v neizpremenjeni kakovosti 
dostaviti v zraven oznamenjenem roku, predloživši 
unikat zglasila, in za kake zmanjke plačati pripadno 
porabnino.

Finančni organ. dne 19 .

Pošiljatelj.

Plačiva tiskovina.

*) Kar se ne prilega, je razločno prečrtati.
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Zglasilo pošiljatelja
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Izpolni naj finančni organ ^
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Rešilo.

1. Oddano dne.......................................... 19 . . 1.

2. Vpisano v prejemni vpisnik pod tek. št. . . .
3. Podatek uradne preiskave z ozirom na

a) shranke in event, zapore,
b) dospelo množino:

Št
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en
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ev
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Zato (6) pri­
pada porabnine

Pr
es

ku
šn

ja
 ev

en
t, 

ba
rv

an
ja

j

O
po

m
nj

a

posod
(shrank)

za vsako 
posodo (shranko) 

v kilogramih
K h

1 2 3 4 5 6 7 8 9

j L. S.

, dne..................................19 . . 1.

Finančni organ.
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Vzorec št. X.
(K §. 1L2, odd. 1 izv. uk.)

Dežela:............................................... Pobiralni urad:

Finančni okraj:.................................

Zglasilo.

Podpisani.................................................................................................................... (ime in opravilo)
v................................................... pop. št...... zglaša pri c. kr........................................................ uradu
v....................... ........................... .. da namerava iz čistilnice rudninskega olja v..........................................

davkovno rudninsko olje odnesti plačavši porabnino.

V ta namen se:

a) *) znesek za....................... K . .h;
polaga v gotovini

plačuje v nakaznem prometu poštnoliranilničnega urada
b) za znesek za . . . . K . . h se porablja pravica, dovoljena z razpisom c. kr...............................

z dne...............................................št................... za čas od dne............................................ 1 'J . . 1.
do dne...............................................19 . . 1. na upanje puščeno porabnino plačati pozneje.

.................................dne............................................19 . . I

(Podpis stranke.)

1’lačiva tiskovina.

*) Spisujé zglasilo naj se prečrta, kar se ne prilega pod točko o, oziroma b.

(Sloveni sch.) 108
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Vzorec št. XI a.
IK §." laTöddT II, št. 3 izv. uL)

Namenilnica.

Kolka prosta.

Podpisani.................................................................................................. (ime, značaj, bivališče) je kot
podjetnik čistilnice rudninskega olja v...............................................pop. št................... zavezan, za primer,
ko bi se mu porabnina od rudninskega olja, v tem podjetju odnesenega v času od 1. dne septembra
19 • .1. do dne 31. avgusta 19 . . 1., do zneska za . . . .K, reci....................................................
kron pod pogoji in pridržki, kateri na to stran veljajo, ali jih v prihodnje predpiše c. kr. finančno oblastvo, 
pustila na upanje, za to puščanje na upanje dati zagotovilo. ‘)

Ali:

Podpisanemu...................................................................... .... (ime, značaj, bivališče), kot podjetniku
čistilnice rudninskega olja v ... . ... pop. št. . . . , se je z razpisom c. kr..........................
................... z dne.............................. 19 . . L, št....................na upanje pustila porabnina od rudninskega

olja, v tem podjetju odnesenega v času od dne . . . . 19 . . 1., do dne . • . . . . 19 . .1.,
do zneska za...................K, reci:........................................ kron pod pogoji in pridržki, ki veljajo zdaj ali
jih v prihodnje predpiše c. kr. finančno oblastvo.

Podpisani.................................je zavezan, za to puščanje na upanje dati zagotovilo.
Podpisani..................................... zastavlja torej c. kr. erarju v zagotovilo gori omenjenega na

upanje puščenega davka do zneska za...................K, reci........................................kron s šestodstotnimi
zamudnimi obrestmi od zaostale porabnine in s kakimi izterjalnimi troški vred s tem nastopne vred­
notnice .......................................... (natančno oznamenilo vrednotnic po vseh njih znakih); te vrednotnice
so se v dobavo zastavne pravice položile pri (oznamenilo blagajnice). 2)

Podpisani .................................privoljuje nadalje, da imej, v primeru, ko bi se o pravem času ne
plačal gorenji znesek s kakimi stranskimi pristojbinami vred, c. kr. urad brez druzega, sosebno brez 
sodnega posredovanja, pravico storiti, da se borzi primerno prodadö gori oznamenjene vrednotnice, in si 
z izkupilom poplačati zaostanke s kakimi stranskimi pristojbinami vred.

V kakih pravnih sporih, kateri ne gredo po zakonu pred izključno sodišče, so na prvi stopnji
stvarno pristojna sodišča na sedežu c. kr. finančne prokurature v....................................................samo in
edino pristojna.

V dokaz tega uradno poverjeni podpis. 3)

(Datum.) (Podpis.)

') To besedilo začetka je izvoliti, kadar sc listina predaja likralu s prošnjo za puščenje na upanje. Če se je 
pa že rešila laka prošnja, je rabiti v oklepaju postavljeno besedilo začetka. V prvem primeru je dotične podatke 
(datum, število, trajanje dovolila in znesek) uradoma dodalno poočititi na listini.

s) Vrednotnice je navesti z vsemi njihovimi znaki, torej: z imenom, datumom, številko, številko serij in 
oddelkov, številom kuponov in talonov.

3) Uradne poveritve so kolka proste.
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Vzorec št. XJ b.
(K §. 12, odd! 11, št. 3 izv. uk.)

Namenilnica. ’)
Kolka prosta.

Podpisani............................................................................... (ime, značaj, bivališče) je kot podjetnik
čistilnice rudninskega olja v.......................................... .......................pop. št. . . . , zavezan, za primer,
ko bi se mu na upanje pustila porabnina od rudninskega olja, v lem podjetju odnesenega v obratni
dobi....................... .... t. j. v času od dne 1. septembra 19 . . 1. do 31. avgusta 19 . . 1.,
oziroma v poznejših obratnih dobah pod pogoji in pridržki, kateri na to stran veljajo zdaj, ali ki jih v pri­
hodnje predpišejo pristojna c. kr. finančna oblastva, za to puščanje na upanje dati zagotovilo. 3)

Podpisani.......................................... zastavlja torej c. kr. erarju v zagotovilo gori oznamenjega na
upanje puščenega davka v gori povedani obratni dobi kakor tudi v zagotovilo vsakega puščanja na upanje 
istega davka, katero bi se podpisanemu dovolilo za poznejše obratne dobe, do davčnega zneska
za.......................................... K, reci............................................ kron s šestodstotnimi zamudnimi obrestmi
od zaostale porabnine in kakimi izterjalnimi troški vred s tem nastopne vrednotnice: (natančno ozname- 
nilo vrednotnic po vseh njihovih znakih) te vrednotnice so. se za dobavo zastavne pravice položile pri 
......................................(oznamenilo blagajnice). s)

Podpisani................................................... privoljuje nadalje, da imej v primeru, ko bi se o pravem
času ne plačali gorenji zneski s kakimi stranskimi pristojbinami vred, c. kr. urad brez vsakega sodnega 
posredovanja, pravico storiti, da se borzi primerno prodadč gori oznamenjene vrednotnice, in si z izku- 
pilom poplačati zaostanke s kakimi stranskimimi pristojbinami vred.

(Nato pristavek o sodišču z datumom in podpisom vred kakor pri vzorcu XI a.)

') Ta obrazec velja za primer, če naj listina ohrani veljavo ne samo za eno obratno dobo, ampak za vse dobe 
precej po tej, za katero bi se davek pustil na upanje.

3) Podatke posameznih dovolilnih razpisov (datum, število, trajanje dovolila in znesek) je uradno dodatno 
poočititi na listini.

s) Vrednotnice je navesti z vsemi njihovimi znaki, torej: imenom, z datumom, številko, številko serij in od­
delkov, številom kuponov in talonov.
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Vzorec št. XII a.
(K §. 12, odd. II, št. 3 izv. uk.)

Zastavna listina.

Kolka prosta.

Podpisani.................................................................................................. (ime, značaj, bivališče) je kot
podjetnik čistilnice rudninskega olja v...................................................................... pop. št. . . . zavezan,
za primer, ko bi se mu porabnina od rudninskega olja, v tem podjetju odnesenega v času od 1. dne
septembra 19 . . 1. do 1. dne oktobra 19 . . 1., do zneska za . . . .K, reci.....................................
kron pod pogoji in pridržki, kateri na to stran veljajo, ali jih v prihodnje predpiše c. kr. finančno oblastvo, 
pustila na upanje, za to puščenje na upanje dati zagotovilo. * *)

Ali:

Podpisanemu.............................................................(ime, značaj, bivališče), kot podjetniku čistilnice
rudninskega olja v...............................................pop. št................... .. se je z razpisom c. kr........................
...................z dne.................................... 19 . . L, št....................na upanje pustila porabnina od rudnin­

skega olja, v tem podjetju odnesenega v času od 1. dne septembra 19 . .1. do 1. dne oktobra 19 . . L,
do zneska za...................K. reci:.................................... kron pod pogoji in pridržki, ki veljajo zdaj ali
jih v prihodnje predpiše c. kr. finančno oblastvo.

Podpisani......................................je zavezan, za to puščenje na upanje dati zagotovilo.
Podpisani..................................... nastavlja torej v zagotovilo gori omenjenega na upanje puščenega

davka do zneska za . . . . K, reci:..................................... kron s šestodstotnimi zamudnimi obrestmi
od zaostale porabnine in kakimi izterjalnimi troški vred s tem (natančno oznamenilo zemljiške knjige 
nepremičnosti) za hipoteko in privoljuje, da se na prav kar oznamenjeni nepremičnini zastavna pravica 
v zagotovilo davkovnega zneska s kakimi šestodstotnimi zamudnimi obrestmi od zaostale porabnine do
vkupnega zneska za . . . K 2) in poterjalnih troškov do najvišjega zneska za..........................................
kron brez nadaljnjega vknjiži za c. kr. erar.

(Nato pristavek o sodišču z datumom in podpisom vred kakor pri vzorcu št. XI. a.)

■) Glej opomnjo *) k vzorcu XI a.
*) Za vkupni znesek je vpostaviti tako davkoviii znesek, kakor tudi znesek dvoletnih obresti.
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Vzorec st. XII b.
(K §. 12, odd. 11, št, 3 izv. uk.)

Zastavna listina.1)
Kolka prosta.

Podpisani................................................................. (ime, značaj, bivališče) je kot podjetnik čistilnice
rudninskega olja v...................................................zavezan, za primer, ko bi se mu porabnina od rudnin­
skega olja, v tem podjetju odnesenega v obratni dobi..................................... t. j. v času od 1. dne sep­
tembra 19 . . 1. do dne 31. avgusta 19 . . L, oziroma v poznejših obratnih dobah, pod pogoji in 
pridržki, kateri na to stran veljajo, ali jih v prihodnje predpiše c. kr. finančno oblastvo, pustila na upanje, 
za to puščanje na upanje dati zagotovilo.2)

Podpisani................................................................. zastavlja torej v zagotovilo gori omenjenega na
upanje puščenega davka v gorenji obratni dobi, in pa v zagotovilo vsakega na upanje puščanja istega 
davka, ki bi se podpisanemu dovolilo za poznejše obratne dobe do davkovnega zneska za .... Ki
reci:.................................kron s šestodstotnimi zamudnimi obrestmi od zaostale porabnine in kakim,
izterjalnimi troški vred s tem (natančno oznamenilo zemljiške knjige nepremičnosti za hipoteko in privo- 
ljuje, da se na prav kar oznamenjeni nepremičnini zastavna pravica v zagotovilo davkovnega zneska s ka­
kimi šestodstotnimi zamudnimi obrestmi od zaostale porabnine do vkupnega zneska za...................K:i)
in poterjalnih troškov do najvišjega zneska za....................... kron brez nadaljnjega vknjiži za c. kr. erar.

Na to pristavek o sodišču z datumom in podpisom vred kakor pri vzorcu št. XI. a.)

(Datum ) (Podpis.)

') Ta obrazec velja za primer, če naj listina ohrani veljavo ne samo za eno obratno dobo, ampak za vse dobe 
precej po tej, za katere bi se davek pustil na upanje.

2) Podatke posameznih dovolilnih razpisov (datum, število, trajanje dovolila in znesek) je uradno dadatno 
poočititi na listini.

») Za vkupni znesek je vpostaviti tako davkovni znesek kakor tudi znesek dvoletnih obresti.
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Vzorec št. MII.
(K §. 12, oddelek 11., St. 3 izv. uk.)

Zatavna
Šolidarno-zastavna listina.

Kolka prosta.

Ker je...........................................................................(ime, značaj, bivališče), kot podjetnik čistilnice
rudninskega olja v....................... pop. št. . . . zavezan, za primer, ko bi se mu porabnina od rudnin­
skega olja, v imenovani čistilnici rudninskega olja odnesenega v času od 1. dne septembra 19 . .1. do 
dne 31. avgusta 19 . . 1., do sneska za . . . .K, reci............................ kron pod pogoji in pridržki,
kateri na to stran veljajo, ali jih v prihodnje predpiše c. kr. finančno oblastvo, pustila na upanje, za 
to puščanje na upanje dati zagotovilo, ')

ali :

Ker se je............................................................................... u (ime, značaj, bivališče), kot podjetniku
čistilnice rudninskega olja v............................ pop. št. . . na upanje pustila porabnina od rudninskega
olja, ki se v imenovani čistilnici rudninskega olja odnese v času od dne 1. septembra do dne 31. avgusta,
do zneska za . . . .K, reci............................ kron, pod pogoji in opreznostmi, ki na to stran veljajo
zdaj in ki bi jih pozneje predpisalo c. kr. finančno oblastvo, sosebno z dolžnostjo dati primemo zago-

., zavezuje podpisana ... . . . (banka) v . . vtovilo......................................... ............ v-r— se - ■ . .—~r~r.---------y .■■,.—,.yy . s tem za pravšno in točnozavezujejo podpisani (ime, značaj, bivališče)

plačilo na podstavi gorenjega upnega dovolila upane poiahuiue od rudninskega olja do gori povedanega 
zneska za....................... K s kakimi šestodstotnimi zamudnimi obrestmi od zaostale porabniue in kakimi

. . poroka . plačnikalzterialnimi troški vred za —--- ;— m , v —.poroke plačnike

(Pristavek o sodišču z datumom in podpisom vred kakor pri vzorcu št. XI. a. s)

*) Glej opomnjo <) k vzorcu št. Xt a.
a) Za primer, ko bi v eni obratni dobi isti podjetnik poprosil za nadaljnje kredite proti poroštvu istega banč­

nega zavoda, je v poznejših zastavnih listinah zarad razvidnosti po pristavku o sodišču pred datumom in podpisom 
vstaviti ta pristavek:

„To se ne dotika poroštva, danega glede z razpisom c. kr.............................z dne............................
št. . . . za čas od.......................do........................ na npanje puščenega davka do zneska za . . . .K
z listino ddo.............................19 . . 1.“
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Priloga.

(K 1 izv. uk.)

Določila
o

davka prostem prejemanju davkovnega rudninskega olja pod gostoto 770 stopinj
o I 12 stopnjah Réaumurjevih.

1. Dovolilo.
Rudninsko olje pod gostoto 770 stopinj o 

•+- 12 stopnjah Réaumurjevih (benzin) se more po 
§. 5 zakona z dne 26. maja 1882. 1. (drž. zak. 
št. 55) in §. 1 zakona z due 29. junija 1896. 1. 
(drž. zak. št. 105) davka prosto dobivati v nastopne 
namene:

a) za industrijske namene kot razstopilo ali 
izvlačilo;

b) izključivši proizvedbo svečave samo za pre- 
izvedbo gorkote, kakor za smodilo pri apreturi 
tkanin, za zatopljeuje steklenih robov, za na- 
rejo steklenih biserov ali gumbov itd.;

c) za obratovanje motorjev:

d) za snaženje petrolejevih predorov.

Kdor hoče tako rudninsko olje dobivati za te 
namene, mora imeti za to posebno dovoljenje.

Od dovolila so izključene tiste osebe, ka­
tere so bile pravokrepuo obsojene zaradi kriumčar- 
jenja ali težkih dohodarstvenih prestopkov zoper 
predpise v obdačenju rudninskega olja ali zaradi 
goljufije, dalje tiste, čez katerih imovino je odprt 
konkurz, slednjič tiste, katere v konkurzu obravnavi 
niso bile nekrive spoznane, kakega kaznivega de­
janja, katerega so se dolžile.

Dovolilo se v primeru poslinjene zlorabe takoj 
odtegne nezavisno od dohodarstvcno-kazenskih na­
sledkov in za to, kolikor je še zaloge, je plačati po- 
rabnino.

Odtegniti se more tudi, če stranka ne izpolni 
ene ali druge s tem ukazom predpisanih ali pozneje 
izvršiloma še predpisanih zaveznosti.

Dovolilo daje finančno oblastvo I. stopnje na 
eno leto in ga utegne na 'nadaljnjo prošnjo podalj­
šati od leta do leta.

Samo ko bi se z ozirom na posebni način 
obratovanja pokazala potreba ustanoviti posebne 
prigledne naredbe, se je za razloko obrniti do finanč­
nega ministrstva.

Dovolila se glasé na določeno množino rud­
ninskega olja, ki naj se prejema davka prosto, in ne 
sme se na enkrat prejeti manjša množina kot en 
metrski stot.

Za to, kar sejj po preteku dovolilnega leta še 
najde zaloge rudninskega olja, je, če se ni za časa 
zadobilo dovolilo podaljšanja, plačati pripadno po- 
rabnino. če se dovolilo podaljša za časa, se zaloge, 
kar se jih še najde, privzamejo v množino potreb­
ščine prihodnjega leta.
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2. Prošnja za dovolilo.

Za dovolilo je poprositi pri finančnem oblaslvu 
I. stopnje. Če se hoče davka prosto rudninsko olje 
uporabljati v obrtnem obratu, je prošnjo prinesti 
potoni trgovinske in obrtniške zbornice tistega okraja, 
v katerem je dolično podjetje; zbornica je dolžna 
preskusiti prošnjo gledé pravosti povedeb in s svojim 
mnenjem napotiti na finančno oblaslvo I. stopnje, 
v kojega okraju ima dotično podjetje svoj sedež.

Ko bi trgovinska zbornica izrekla, da zadostuje 
manjša kot od podjetnika povedana množina rud­
ninskega olja za njegov opravilni razsežaj, utesni se 
dovolilo na to manjšo množino.

V prošnji je razen imena in bivališča prosi- 
telja, oziroma vrste obrtnega obrala povedati:

a) v kateri namen naj se rabi benzin;

h) približno letno potrebščino in pa koliko ben- 
zina se hoče vsakikrat prejeti v gori povedani 
namen ;

c) stojališča čistilnic rudninskega olja, iz katerih 
se hoče prejemati benzin. Prejemališča je moči 
proti poprejšnjemu pravočasnemu naznanilu 
pri finančnem oblastvu prve stopnje vsak čas 
izpremeniti ;

d) način zagotovila porabnine od rudninskega 
olja.

Ako se hoče davka prosto prejemati 
benzin za industrijske namene kot raztopila 
ali iz vlači la, je razen tega povedati:

e) razsežaj podjetja s popolnim popisom tehnič­
nega postopka, v katerem naj se rabi rudnin­
sko olje;

f) v odstotkih izraženo množinsko razmerje po­
rabljenega rudninskega olja do sicer porab­
ljene sirovine z ene strani in do izdelkov, ki 
se dado doseči, z druge strani.

Ako se namerava davka prosto prejeto 
rudninsko olje (benzin) regenerirati (očistiti), 
je to že v prošnji za dovolilo prejemanja po­
vedati z natančnim popisom postopka, po ka­
terem se bode ravnalo pri tem in priloživši 
skico delovnih priprav, ki se bodo rabile 
pri tem.

Ako se hoče davka prosto prejemati rud­
ninsko olje pod 770 ° ob -t- 12 ° Rčaumur- 
jevili gosto, za proizvedbo gorkolc, je 
razen pod a) do d) navedenih podatkov

g) še povedati, na kateri način se bode pri obrt­
nem postopku rabljena gorkota proizvajala iz 
benzina ter porabljala v obrtnem obratu.

Ako se slednjič hoče davka prosto pre­
jemati rudninsko olje za obratovanje mo­
torjev, je razen pod n) do d) navedenih po­
datkov še povedati:

h) sestav in maksimalno storilnost in pa maksi­
malno porabo benzina za uro rabljenega ben- 
zinovega motorja; te podatke je izkazati s po- 
trdilnico dotične strojne tvornice;

i) približno število ur, v katerih bode motor vsak 
dan v obratu.

V vsaki prošnji za davka prosto prejemanje 
benzina je vrhu tega podjetnik dolžan izrečno pro­
glasiti, da se bode pokoril že izdanim občini pri- 
glednim naredbam, in pa tistim posebnim, katere 
se morebiti določijo od primera do primera.

3. Posebna ukazila.

a) Stranke, upravičene davka prosto prejemati 
benzin, imajo dolžnost poskrbeti za dostavo 
po predpisu preskušeno tehtnice s presku- 
šenimi utežmi vred in pa za ovedbo gostote 
pripravnega gostomera. Kar se tiče prejemanja 
takih gostomerov, veljajo določila v §. 6, št. 2 
izv. uk. Za prejemanje upravičeni so postav­
ljeni pod uradni prigled in dolžni, finančnim 
organom vsakikrat, ko zahtevajo dovoliti vstop 
v obratovališče, oziroma obrtišče v ta namen, 
da morejo ti organi pogledovati v zapiske 
(konte), prigledovati uporabo davka prosto 
prejetega benzina in zaloge ter to primerjali 
z zapiski.

Obrtniki so vrhu tega dolžni, redno pisati 
trgovinske in obrtne knjige ter finančnim 
organom na zahtevo dovoljevati, da pogledajo 
vanje.

Davka prosto prejemanje benzina za obra­
tovanje motorjev je še na dalje zvezano s po­
gojem, da se benzin pred odnosom iz čistil­
nice rudninskega olja pobarva po predpisu 
(§. 11, 11, č. B). Za snaženjc petrolejevih pre­
dorov se sme rabiti samo pod uradnim pri- 
gledom.

h) Vrhu tega mora vsak za prejemanje upravičeni 
pisati konto o prejemu in uporabi, oziroma 
o proizvedenih izdelkih ; ta konto je o uporabi 
benzina za razstopilo ali izvlačilo in pa za 
proizvedbo gorkote urediti po ukazilih financ-

(Slovo nlach.) 109
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Vzorci A, IS 
in C.

nega oblastva ustrezno vsakokratnemu obrt­
nemu obratu, če se benzin uporablja za obra­
tovanje motorjev in za snaženje petrolejevih 
predorov, je konto pisati po priloženih vzorcih 
A, B in C.

V kontih, katere finančne straže oddelek 
v paginiranih in parafiranih sešitkih daje 
strankam za povračilo narejnih troškov, je vsak 
prejem benzina z ozirom na dotično zglasilo 
zapisati takoj po izvršeni uradni obravnavi.

Odpisuje naj se vselej po kakovosti upo­
rabe benzina različno.

Če se benzin uporablja za raztopilo ali 
izvlačilo, je vpisati ne samo iz založnih posod 
vsakikrat zajete množine benzina, ampak tudi 
množino in vrsto predmetov, ki se denejo 
v raztopilne in izvlačilne namene v zvezo 
z benzinom.

Če se benzin ne regenerira neprestano 
v takih podjetjih, ampak zdaj pa zdaj, ko se je 
nabralo že rabljenega benzina, mora se mno­
žina in gostost pri vsaki regeneraciji zopet 
dobljenega benzina vpisati v konto v posebnem 
stolpcu.

Kadar se benzin rabi za obrat motorjev, 
je iz zaloge vsakikrat vzeto množino benzina 
vpisati neposrednje po polnitvi tvoritelja ben- 
zinovega plina. Če se benzin pumpa iz založ­
nih posod po nepretrganem cevovodu v tvo- 
ritelj benzinovega plina, oziroma v motor, je 
namesto posameznih polnitev motorja vpisati 
dan in uro naprave in razrešitve cevovoda 
s povedb j množine (teže) benzina, ki je v do- 
tični posodi.

Nadalje je v kontu poočititi čas, s katerim 
se motor dene v obrat in iz obrata. To naj se 
vpiše takoj potem, ko se je pognal in nepo­
srednje pred tem, ko se je ustavil obrat.

V tvornicah za avtomobile, katere s pol 
gotovimi motorjevimi vozovi vozijo za po- 
skušnjo, ali pa motorje brez vozov poskušajo 
na montirnih klopéh, je v stolpcu z opomnjo 
konta povedati tudi številke v obrat dejanih 
motorjev, oziroma montirnih klopi in dni, ka­
tere so se dejale v obrat.

Če se benzin rabi za snaženje petrolejevih 
predorov, naj se odpisuje v kontu takoj po 
uporabi, storjeni pod uradnim prigledom.

Opuščeni pravočasni kakor tudi vsak ne­
resnični vpis v konte se kaznuje po dohodar- 
stveno-kazenskem zakonu.

c) Za prejemanje upravičenim je prepovedano, 
tržiti z rudninskim oljem kakor sploh davka 
prosto prejeti benzin drugim oddajati ali pa 
rabiti za kak drug nego dovoljeni namen, so- 
sebno za svečavo. Nasproti je tistim čistilnicam 
rudninskega olja, katere istočasno narejajo 
cerezin in parafin 1er benzin rabijo za topilo 
ali izvlačilo, dovoljena trgovina z rudninskim 
oljem.

d) Za proizvajo električne svetlobe se sme pra­
viloma z davka prostim benzinom kurjeni 
motor rabiti samo v toliko, če se proizvedena 
svetloba rabi samo in edino za razsvetljevanje 
prostorij, v katerih stojé motor in pa stroji, 
katere goni on kot silotvorec.

Vendar so finančna deželna oblastva po­
oblaščena, na prošnjo proti vsakočasneinu 
preklicu dovoliti, da se z davka prosto spre­
jetim benzinom kurjeni motor rabi tudi za 
proizvajo električne svetlobe, ki se rabi za raz­
svetljavo drugih, ne gori oznamenjenih pro­
storij, toda samo s tem pogojem, da se stranka 
zaveže, dodatno davek plačati za benzinovo 
množino, porabljeno v ta namen. Delno mno­
žino davka prosto prejetega benzina, ki jo je 
dodatno oddavkati (davek plačati od nje), se 
more ustanoviti poprečninoma ali pa s pomočjo 
uradno preskušenega elektroštevca.

na) Ustanavljaje poprečnino je s komisijsko 
ovedbo, ki se opravi privzemši stranko ali 
njenega namestnika in pa organa tehnič­
nega finančnega prigleda, ob troških 
stranke ustanovili, koliko električnih žar­
nic je v gori omenjenih prostorih, za ko­
liko normalnih sveč so krepke, in koliko 
ur se sme vzeti poprečno, da gori vsaka 
žarnica na dan. Izračuni naj se potem 
benzinova množina, ki jo je oddavkati na 
podlogi komisijsko ovedenih podatkov in 
vzame se naj, da se je za vsako žarnico, 
po 16 normalnih sveč krepko, na uro 
o popolnem izkoriščenju storilnosti ben­
zinovega motorja porabilo 0-04- kilogra­
mov, o ne popolnem izkoriščenju 0-05 ki­
logramov benzina.

če torej v tistih prostorjih 10 žar­
nic, po 16 normalnih sveč krepkih, 
gori vsak dan poprečno dve uri, porabi 
se na dan o popolnem izkoriščenju mo­
torja 10 X 004 X 2 = 0'8 kilograma.

Pri žarnicah druge normalnosvcčne 
kreposti je porabo benzina najti posta- 
vivši proporcijo in nato namesto števila
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0-04 vpostavili tisto, ki se najde s pro- 
porcijo.

Ko bi torej na primer bile žarnice 
samo 10 normalnih sveč krepke:

x : 004 == 10:10
x = 0-025 kilograma,

torej 10 X 0'025 X 2 = 0 5 kilo­
grama porabljenega benzina.

Stranka je dolžna vse v dovolilni 
dobi nameravane premembe v napravi 
električnega obrata, če imajo vpliv na 
merilo ustanavljane poprečnine, za časa 
poprej naznaniti finančnemu oblastvu 
I. stopnje.

Obračun o benzinovi množini, ki jo 
je oddavkati dodatno, je opraviti vsako 
četrtletje in na njega podstavi naj finančno 
oblastvo I. stopnje predpiše v plačilo 
davek, ki ga je plačati dodatno. Dodatno 
oddavkane množine je posebe izkazati 
v izkazu davka prosto prejetega benzina.

Ako bi stranka ne hotela sprejeti 
poprečninskega merila, ji je prosto, da 
da porabo benzina z ozirom na praizvedbo 
električne svetlobe na uro in žarnico, 
10 normalnih sveč krepko, za svoj motor 
o svojih troških komisijsko ustanoviti, 
privzemši organ tehničnega prigleda in 
dva veščaka v eloktrotehnični stroki.

h h) Če se rabi elektroštevec, ga je o troških 
s'rankc komisijsko s posredovanjem 
organa tehničnega finančnega prigleda in 
enega veščaka v elektrotehnični stroki 
postaviti tako, da se tista električna sila, 
katera daje svetlobo za dotična prostorja, 
v svoji vkupnosti meri z elektroštevcem, 
in da ni moči odvodili té sile. preden gre 
skozi števca.

Delno množino benzina, ki jo je 
oddavkati dodatno, je po povcdbah elektro- 
štcvca izračunih tako, da je 600 Walt 
enako eni konjski sili, in torej za vsakih 
600 Walt v račun postaviti 0 4 kilograma 
na uro porabljenega benzina.

4:. Zagotovilo.

Preden se začne prejemali benzin, je na pod-1 
stavi dodeljenega dovolila dati zagotovilo za porab-1 
nino po 13 K za 100 kilogramov v laki višini, daje

z njim založen vsakokratni prejemek in kar je še 
neporabljene benzinove zaloge.

Zagotovilo se lahko dâ, kakor je predpisano 
v §. 12, oddelku II, številu 3 Zagotovilo postaja 
prosto po meri resnično porabljenega davka prosto 
prejetega benzina.

5. Prejemanje benzina.

Za odnos rudninskega olja, ki se prejema 
davka prosto iz čistilnice rudninskega olja, veljajo 
ukazila §.11, oddelka II, č. B v tem ukazu.

Ko je dospela poslatev v podjetje, kateremu je 
namenjena, primerja finančni organ, kateremu je 
naročeno njeno nadzorovanje, število, kakovost, 
znamenje in številko prevoznih shrank s spreinni- 
cami, ové težo in gostoto benzinovo tako, kakor je 
predpisano za pošiljajoči urad, in postavi izvid, 
vzklicujé se na postavek, pod katerim se je vpisala 
v prejemni vpisnik, v oba istopisa zglasila, torej tako 
v unikat, ki ga je predala stranka, kakor tudi v du­
plikat, ki je njemu došel, ter pošlje s potrdilom 
o izvršeni dostavi opremljeni unikat kot poštnine 
prosto službeno stvar brez kakega odloga rekoman- 
diran pošiljajočemu uradu.

Ovedujoč čisto težo je dovolj, če se od za­
res ovedene kosmate teže posameznih prevoznih 
shrank odbije pri pošiljanju ovedena teža tare. Samo 
ko bi se imeli precejšnji dvomi o istovetnosti pre­
voznih shrank, začne se zares ovedovati tara.

Če se je našlo, da ni benzinova množina na 
namenišču za več kot 3 odstotke manjša proti izvidu 
pošiljajočega urada, pustiti je to v uemar. Za veče 
zmanjke pa je podjetnik čistilnice rudninskega olja, 
iz katere se je odnesel benzin, da se ogne izvršila, 
dolžan plačati porabnino za tisti del zmanjka, ki 
presega dopuščeni usušek, takoj ko pride unikat 
zglasila na pošiljajoči urad nazaj. V ta namen naj 
poslatev prejemajoči finančni organ v rešilu zglasila 
pové poistinjeni zmanjk in pa pripadno porabnino. 
Če presega zmanjk 7 odstotkov, je vrhu tega po- 
istiniti dohodarstveno spotiko.

Izjemoma more finančno oblastvo 1. stopnje, 
ako se je benzinova množina našla za več kot 3 od­
stotke, vendar ne za več kot 7 odstotkov manjša, 
izpregledati terjatev za to pripadajoče porabnine, če 
se je razlika verojetno pojasnila in tudi drugače ni 
nikakršnih pomiselkov ali znamenj dohodarstvenega 
prestopka.

Pri večjih razlikah se more za izpregled pri- 
padne porabnine prositi pri finančnem ministrstvu.

Vsakokratno uporabo za snaženje petrolejevih 
predorov davka prosto prejetega benzina je 24 ur

109*
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Vzorec D. poprej pismeno v enem spisu po vzorca D zglasiti 
pri pristojnem finančne straže oddelku, in uporaba se 
sme vršiti brez izjeme samo vpričo za to odločenega 
finančnega organa.

S potrdilom pravšne izvršitve opremljeno zgla­
silo je vročiti stranki, da ga priloži kontu, ki ga je 
pisati po vzorcu B.

Zglasilne golice se izdajajo za povračilo narej- 
nih troškov.

ti. Obračun.

Konec vsakega leta je opraviti obračune o upo­
rabi davka prosto prejetega benzina z dotičnim za 
prejemanje upravičenim podjetjem.

Za obračun je po preteku vsakega leta završiti 
konte. Nato je ovedeli čisto težo in gostoto benzina,

kar ga je ostalo v zalogi, in podatek té ovedbe vpi­
sati tako v zavrženem kontu kakor v tistem, ki se 
novo napravi.

(le se ob tu zaukazanem obračunu in pa pri 
ovedbi zalog, ki jo je sprožiti pri tem, vpoštevši iz- 
hlapni zmanjk, ki ga je vzeti s štirimi odstotki, po 
zadnji ovedbi zalog prejetih benzinovih množin po­
kaže še kaj zmanjka rudninskega olja proti završetku 
dotičnih zapiskov in če se ta najdeni zmanjk ne 
opraviči do dobra, je podjetnik dolžan takoj plačali 
porabnino, kolikor je gré za manjkajočo benzinovo 
množino po 13 K za 100 kilogramov. Razen tega 
je poistiniti dohodarstveno spotiko.

Obračun je vzprejeti v dveh izvodih, eden sc 
vroči za prejemanje upravičenemu, drugi pa se 
z zavrženimi konti s prilogami vred (prodajnimi 
boletami) predloži nemudoma finančnemu obiastvu 
I. stopnje.
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Vzorec A.
(K prilogi izv. uk.)

Dežela:............................................... Finančnostražni prigledni okraj:

Finančni okraj :.................................

Konto

... .................. a v.................... pop. št. . .o prejemanju in uporabljanju za

obratovanje motorjev davka prosto prejetega benzina za čas od................................

19 . . I. do.........................................19 . . I.

K . . . . polam.

S . . . . prilogami.

V ta konto je vsak prejemek benzina takoj po izvršeni uradni obravnavi pripisati, vzklicujé se na dotično 
zglasilo. Odpisati je iz zaloge vsakikrat vzeto množino benzina takoj po polnitvi tvoritelja benzinovega plina.

Če se benzin v nepretrganem cevovodu pumpa v tvoritelj benzinovega plina, je namesto posameznih pol­
nitev vpisati dan naprave in razrešitve cevovoda s povedbo benzinove množine (teže), ki je v dotični posodi. Nadalje 
je v kontu poočititi čas, s katerim se motor dene v obrat in iz obrata. To je vpisati takoj potem, ko se je motor 
pognal, in neposrednje pred tem, ko se je ustavil. Dopoldne pomeni čas od 12. ure ponoči do 12. ure opoldne in 
popoldne čas od 12. ure opoldne do 12. ure ponoči.

Opuščeni pravočasni in pa vsak neresnični vpis v ta konto se kaznjujc po dohodarstveno-kazenskem zakonu.
Ta konto je hraniti na pripravnem mestu in v dan obračuna proti prejemnemu potrdilu predati dotičnemu 

finančnemu organu.

Tlačiva tiskovina.
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Vzorec B.
(K prilogi izv. uk.)

Dežela:............................................... Finančnostražni prigledni okraj: . .

Finančni okraj:

Konto

......................................... a v........................................ pop. št. . o prejemanju in
uporabljanju za snaženje petrolejevih predorov davka prosto prejetega benzina za čas 

od........................... 19 . . I................................ do 19 . I.

K . . . polam. 

S . . . prilogami.

V ta konto je vsak prejemek benzina takoj po izvršeni uradni obravnavi vpisati, vzklicujč se na dotičn 
zglasilo.

Če se benzin uporablja za snaženje petrolevejih predorov, se mora vpisovati v konto takoj potem, ko se je 
porabil pod uradnim prigledom.

Opuščeni pravočasni kakor tudi vsak neresnični vpis v ta konto se kaznjuje po dohodarstveno-kazenskem 
zakonu.

Ta konto je hraniti na pripravnem mestu in v dan obračuna proti prejeinnemu potrdilu predati dotičnemu 
finančnemu organu.

Plačiva tiskovina.

(Slovenite!,.) 110
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Vzorec C.
(K prilogi izv. uk.)

Dežela: Finančnostražni prigledni okraj: . .

Finančni okraj :

Konto

.........................................a v............................................ pop. št. . .o prejemanju in
uporabljanju za obratovanje motorjevih vozov davka prosto prejetega benzina za čas 

od......................................... 19 . . I. do...........................................19 . . I.

K . . . polam. 

S . . . polami.

V ta konto je vsak prejemek benzina takoj po izvršeni uradni obravnavi pripisati, vzklicujé se na dotično 
zglasilo. Odpisati je iz zaloge vsakikrat vzeto množino benzina takoj po polnitvi tvoritelja benzinovega plina.

Stolpca 15 in 16 je izpolniti konec dneva, katerega je bil motorjev voz v obratu.
Opuščeni pravočasni in pa vsak neresnični vpis v ta konto se kaznjuje po dohodarstveno-kazenskem zakonu.
Ta register je hraniti na pripravnem mestu in v dan obračuna proti prejemnemu potrdilu predati dotičnemu 

finančnemu organu.

Plačiva tiskovina.
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Vzorec D.
(K prilogi izv. uk.)

Oddano dne ...................................................

Priloženo kontovemu postavku...................

Zglasilo
podpisanega podjetnika..............................v................................. pop. št. . .o namerovani

uporabi davka prosto prejetega benzina za snaženje petrolejevih predorov.

Dan Ura
Množina

za to potrebova­

nega benzina

v kilogramih

Oznamenilo

predora, ki se bode

snažil

Snaženje bo, kakor
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finančnega organa
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petrolejevega predora,

oziroma pumpala

Podpis stranke.

Plafiva tiskovina.


